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Adult lammgam är en mäktig syn!                                                                                                Foto: Stefan Lithner 
 
RESEDAGBOK 
 2 november 
Avresa från Stockholm Arlanda på kvällen. Två 
timmar och 40 minuters flygning till Rom, där vi 
mellanlandar kl 22.50. 
 
3 november 
Sedan vi tankat och fått fler medpassagerare fortsät-
ter färden. Till skillnad från förra året, då en sen 
middag serverades efter Rom, får vi nu istället fru-
kost kl 03.15, vilket kanske ändå var att föredra. 
Klockan 08 (svensk tid +2 timmar) landar vi i Addis 
Abeba. Sedan vi väl insett att bagaget kommer på 
olika band lokaliseras all packning och äventyret kan 
börja. Håkan Pohlstrand, samt Ulf som anlänt några 
dagar tidigare, möter upp utanför och vi lastar in oss 
i de två jeepar som vi kommer att turnera i de kom-
mande veckorna. Redan på väg ut ur huvudstaden 
blir vi varse att åsnan har ett av sina starkaste fästen i 
Etiopien, där totalt 4-5 miljoner djur utför en bety-
dande arbetsinsats för landet. (Bara Kina, med 11 
miljoner, har fler åsnor än Etiopien och totalt beräk-
nas 44 miljoner individer finnas i världen.) Ett korta-
re depåstopp i utkanten av Addis introducerar oss till 
vår första endem, den näpna Black-winged Lovebird, 
samt allmänna arter som Augur Buzzard, Variable 

Sunbird, African Citril och Brown-rumped Seedea-

ter. 
  Koka Lake bjuder på kittlitzstrandpipare, vit peli-

kan, goliathäger, African Jacana samt en liten kolo- 

 
ni Chestnut Sparrows, men eftersom vi har 27 mil att 
transportera oss fortsätter vi snart till Lake Abiata. 
Där får vi en välförtjänt fältlunch. Vår chaufför Bro-
ok dukar upp ett visserligen enkelt, men fullgott och 
effektivt smörgåsbord som med viss variation kom-
mer att bli standardmässig rutin framöver. Härfågel, 

Lilac-breasted Roller, White-bellied Go-away-bird, 
Buff-bellied Warbler, Red-faced Crombec, Little 

Weaver, Northern White-crowned Shrike, Black-

headed Oriole samt Superb och Rüppell’s Starlings 
håller oss sällskap. Att vi lämnat högplatån och 
kommit ner i Rift Valley (från 2400 till 1200 m.ö.h.) 
är högst märkbart, både i fråga om temperatur och 
biotop. Vi ser typiska savannarter som Kori Bustard 

och Temminck’s Courser samt däggdjur som Oribi 
och Grant’s Gazelle. Ute vid sjökanten kan vi sär-
skilja större och mindre flamingo i den rosa massan 
bestående av åtminstone några tusen individer (inom 
acceptabelt synhåll). Cape Teal, skedand, skärfläcka, 

spovsnäppa och smalnäbbad simsnäppa noteras 
också.  
  På eftermiddagen anländer vi till rekreationsplatsen 
Wondo Genet. De varma källorna lockar såväl etio-
pier som västerlänningar, men för vår del är hög-
landslövskogen (1900 m) mest intressant. Med vår 
lokale guide promenerar vi långsamt uppåt till en 
liten utsiktsplats. Silvery-cheeked Hornbills är talri-
ka, Black Sawwings flyger över en glänta och ett par 
Black-winged Lovebirds beskådas på nära håll. En 
flock Slender-billed Starlings var också väntade, 
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medan lammgam blev en överraskning. Det drar rätt 
snålt på den utsatta punkten (men annars är tempera-
turen mycket behaglig) och det kommer snart att 
börja skymma, så vi vänder nedåt igen och konstate-
rar att ett hyfsat stort skogsparti, dessbättre huvud-
sakligen bestående av införda (planterade) träd, har 
avverkats sen förra året. Restaurangen serverar god 
fisk samt, som vanligt, soppa eller pasta till förrätt. 
 
4 november 
I gryningen samlas vi för att gå ner till varmvatten-
bassängerna. Ett dopp hade säkert varit skönt men vi 
är i första hand här för Half-collared Kingfisher, en 
svår art på många håll. Ett stort fikonträd lockar till 
sig mängder med trädgårdsbulbyler, Mountain Thru-

shes samt Ethiopian Orioles men också mer attrakti-
va arter som White-cheeked Turaco och Abyssinian 

Ground-Thrush. På bassängkanterna ses, förutom 
morgonpigga badgäster, Mountain Wagtail och 

Woodland Kingfisher. Via en kort transport med 
jeeparna kommer vi snart upp till den intressanta 
skogen, där en Black Sparrowhawk drar längs bry-
net. Scaly Francolin, Lemon Dove och Abyssinian 

Ground-Thrush smyger, promenerar respektive hop-
par på stigen och Olive Sunbird sjunger alldeles 
ovanför oss. Rüppell’s Robin-Chat, African Hill-

Babbler samt typiska visslingar från Brown-throated 

Wattle-eye hörs inifrån snåren. Än så länge saknas 
emellertid indikationer på närvaro av våra två hu-
vudsakliga målarter; Yellow-fronted Parrot och 
Abyssinian Woodpecker. Pulsen höjs när en hack-
spett siktas, men det visar sig vara Nubian Wood-

pecker. Först ut blir istället gojan. Vår guide upp-
märksammar oss på ett par som sitter och putsar 
varandra i morgonsolen. Avståndet kompenseras av 
perfekt tubläge, bortsett från de argsinta brännässlor-
na. Den endemiska hackspetten är generellt tystlåten, 
men brukar reagera på inspelning av sin kusin Car-

dinal Woodpecker. Så snart detta prövats hörs rela-
tivt diskreta hackspettläten, som glädjande nog be-
vittnas komma från vår ”target species”. På typiskt 
manér födosöker de ofta lågt i buskvegetation och är 
då lätta att förbise. Mycket nöjda med utdelningen 
avnjuts vidare African Paradise-Flycatcher (mörk 
form med vit stjärt), den ofta svårsedda Green-

backed Honeybird samt resans enda Grey Cuckoo-

shrike.  
  Den smakliga bufféfrukosten på restaurangens 
takterass delas med Yellow-billed Kites, som vid 
obevakade ögonblick dyker ner över borden och 
kniper matnyttigheter med klorna. Thick-billed Ra-
ven, med gigantisk näbb och märkliga läten, är up-
penbarligen också sugen på vår måltid. 
  Vi lämnar Wondo Genet och passerar en halvtimme 
senare knutpunkten Shashemene. Liksom igår har vi 
27 mil landsväg att avverka. Lunch intas så små-
ningom i skuggan av ett större träd bredvid en bäck-
fåra. Trots att vi är till synes mitt ute i obygden får vi 
inte helt oväntat omgående sällskap av en samling 
människor, som diskret men intensivt studerar våra 

förehavanden. De tar tacksamt emot det som blir 
kvar av maten, och tomma vattenflaskor är hårdvalu-
ta. Företeelsen är vanligt förekommande såväl i Eti-
opien som i många andra delar av världen och utgör 
regel snarare än undantag under hela vår resa. Black-

winged Lovebird, Double-toothed Barbet, Speckled 

Mousebird m.fl. kalasar på fikon, Grey-backed Fi-

scal och Northern White-crowned Shrike drar runt i 
små (ibland ljudliga) grupper, Emerald-spotted 

Wood-Dove studeras och resans enda Wahlberg’s 

Eagle skruvar på himlen. 
  Frampå sena eftermiddagen anländer vi till staden 
Arba Minch (1200 m). Där måste inträdesbiljett lösas 
för att komma in i Nechisar National Park, som se-
dan något år tillbaka arrenderas av holländare. Under 
tiden noteras Yellow-billed Stork, Shikra, Double-
toothed Barbet, African Paradise-Flycatcher samt 
Scarlet-chested och Eastern Violet-backed Sunbird. 
Sedan äntrar vi den legendariska nationalparken, i 
ornitologiska kretsar mest känd p.g.a. att Nechisar 

Nightjar beskrevs härifrån utifrån en funnen vinge på 
1970-talet. 
 

 
Vi mötte många glada ansikten i Arero!  
Foto: Lars Petersson 
 
  Vårt tältläger står uppslaget bredvid floden, som 
kantas av storvuxna fikonträd. Vi välkomnas av vår 
stab, d.v.s. kocken Asfao, tältfixaren Tigisto och 
chauffören Essafa (som också är något av ”allt-i-
allo”), samt Scaly-throated Honeyguide som spelar 
ovanför. En ståtlig African Fish-Eagle spanar ogene-
rat efter fisk och Grey Hornbills låter höra sina kla-
gande rop. Vi sträcker på benen under en liten pro-
menad längs vägen. Crested Francolin visar upp sig 
och en ung shikra studeras i tub. White-rumped 
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Babblers skulkar i buskagen, men till skillnad från 
Green Malkoha har de vänligheten att visa sig någor-
lunda tillfredsställande.  
  Tillbaka i lägret är duscharna uppmonterade och vi 
njuter av den första genomgående delikata trerätt-
tersmiddagen i vårt ”hopfällbara hotell”. Lägg därtill 
Etiopiens tjockaste sängmadrasser och campinglivet 
blir hur bra som helst. 
 
5 november 
Babianerna verkar drömma mardrömmar, eller är det 
möjligen en leopard som stör dem, och deras rop 
förstärker upplevelsen av att tälta i Afrika. När gry-
ningen närmar sig kompletteras kören med White-
browed Robin-Chat.  
 

White-browed Scrub-Robin.      Foto: Lars Petersson 
   
Med havregrynsgröt i magarna skumpar vi en bitvis 
rätt svårframkomlig väg (i alla fall utan 4-hjulsdrift), 
som drabbats hårt av den senaste regnperioden. Det 
tar oss därmed flera timmar att nå slätten bortom 
sjöarna. Günther’s Dikdiks står oftast i par vid väg-
kanten. Vid den första sjön spanar vi in krokodiler, 

flodhästar samt goliat- och mangrovehägrar. En 
promenad, delvis i jakt på Archer’s Francolin, ger 
istället möten med sekreterarfågel, Kori Bustard, 

Harlequin Quail och Kurrichane Buttonquail samt 
oräkneliga fästingar (huvudsakligen nymfer). I den 
klippiga sluttningen sjunger Boran Cisticola, vilket 
även bekräftas visuellt. En ljus dvärgörn visar sig 
fint, liksom flera gycklarörnar, och en gamskruv 
innehåller talrika White-backed Vultures samt en 
örongam. Ute på grässlätten som gett parken dess 
namn (netch sahr betyder ”det vita gräset”) strövar 
grupper med Grant’s Zebra, Grant’s Gazelle och 

Swayne’s Hartebeest samt urtidslika Abyssinian 

Ground-Hornbills. I de sparsamma buskar som finns 
samsas diverse törnskator (Grey-backed Fiscal, 

ökenvarfågel samt rödhuvad, vanlig och isabella-

törnskata) med White-tailed Lark, buskskvätta, sten-

skvätta och isabellastenskvätta. 
  Lunch dukas upp nära parkens nordgräns. Vi pro-
menerar sedan sakta upp till en vattenkälla och däref-
ter tillbaka mot floden, vars banta leriga brinkar 
vållar vissa problem vid återfärden. Eftermiddagen 
känns relativt fågelfattig men bjuder i alla fall på 

klippörn, Levaillant’s Cuckoo, Black-crowned 

Tchagra, Collared Sunbird och Abyssinian Bush-

buck. En stackars Striped Kingfisher har hoppat ur 
boet för tidigt och hamnat på vägen. Dess föräldrar 
håller uppsikt när vi lyfter upp den lille krabaten i en 
trädklyka. Tillbaka mot den stora slätten tubas Black-

bellied Bustard på avstånd och i skymningen spelar 
åtskilliga Archer’s Francolins. I hopp om att se natt-
aktiva djur plockar vi sedan fram strålkastare och 
rullar långsamt vägen hemåt. Resultatet blir Spotted 

Thick-knee (2), Black-backed Jackal (2), Crested 

Porcupine (1), Greyish Eagle-Owl (4), Slender-

tailed Nightjar (20) och Star-spotted Nightjar (1). 
Några Harlequin Quails, någon knappvaktel samt 
flera isabellastenskvättor ses också i lampskenet. 
Tillbaka i campen kl 21.50. 
 
6 november 
Freckled Nightjar spelar innan gryningen och en 
shikra sitter snällt när vi efter frukost lämnar campen 
för att gå längs stickspåret bakom lägerplatsen. 
Broad-billed Rollers värmer sig i morgonsolen och 
resans enda fiskjuse flyger över. Brown-backed Ho-

neybird skall enligt utbredningskartan inte förekom-
ma i Etiopien, men gör uppenbarligen så. Mer vänta-
de är Von der Decken’s Hornbill, Northern Crom-

bec, White Helmetshrike, Violet-backed Starling, 

Red-headed Weaver och Cinnamon-breasted Bun-

ting. 
  Vi lämnar Nechisar och fyller diesel i Arba Minch. 
Innan avfärd förfriskas vi med läsk och kaffe, samt 
förbryllas något över utseendet hos Lesser Masked 

Weaver. Sedan har vi 19 mils transport mot Yabelo i 
söder. Vid en sjö kollar vi diverse hägrar, bronsibis, 

Wattled Lapwing samt en hona White-headed Vultu-

re och längre fram längs vägen finns Grey Kestrel. 
Long-crested Eagle samt Lilac-breasted och Rufous-

crowned Rollers är tämligen talrika. En stor koloni 
med Chestnut Weavers har lockat en ung falk (troli-
gen slag-), som tydligt visar hur lika (sittande) slag- 

och pilgrimsfalk kan vara i ungfågeldräkt. Lunch-
stoppet vid floden Sagan ger bl.a. klippörn, fiskörn 

och mangrovehäger. Nu ersätts också mörk sånghök 
av Eastern Chanting-Goshawk och trädgårdsbulbyl 
av Dodson’s Bulbul. När vi kommer ut i buskterräng 
med riktigt röd jord möter vi talrika Vulturine Gui-

neafowls (samt två till synes vilsna hjälmpärlhönor i 
en av flockarna). Det blir inledningen på en fin 
sträcka som också innehåller Buff-crested Bustard, 

Pygmy Falcon, Gabar Goshawk samt Shelley’s och 
Golden-breasted Starlings. Sista biten upp mot tält-
lägret klättrar vägen från 800 till 1950 m. Det märks 
på temperatur och växtlighet, som nu består av gles 
skog av lokalt förekommande Juniperus. Greater 
Honeyguide noteras innan mörkret faller. 
 
7 november 
Strax innan frukost ropar både Freckled och Moun-

tain Nightjar bakom campen. Medan vi äter gryr 
morgonen allt mer, denna dag då vi tänkt oss se de 
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två endemer som endast förekommer i närheten av 
Yabelo, nämligen White-tailed Swallow och den 
märkliga Stresemann’s Bush-Crow. ”Buskkråkans” 
till 6000 km2 begränsade utbredningsområde är svår-
förklarligt, eftersom till synes lämpligt habitat fort-
sätter både åt öster och väster. Yabelo Sanctuary 
(2537 km2) instiftades 1985 för de två arterna 
gemensamt, men reservatet har inte fått något under-
håll och idag ses de lättast runtomkring. När vi pas-
serar genom Yabelo uppenbaras än en gång lokalbe-
folkningens förkärlek för dubbelstavning, då en skylt 
proklamerar att vi nu är i Yaaballoo (vilket leder 
associassioner till såväl Djungelboken som Familjen 
Flinta). Vi välkomnas vidare av Bare-faced Go-

away-bird samt Red-winged och White-crowned 

Starlings. Ute på den asfalterade huvudvägen känns 
det på något sätt som att vi åter nått civilisation, men 
den villfarelsen försvinner omgående när vi viker av 
österut. 
  Vi är nu nere i det fågelrika låglandet. Det märks 
tydligt när vi kliver ur bilarna och rör oss ut i busk-
marken. Först blir vi dock varse att det regnat myck-
et även här. Den röda jorden får en ibland att likna 
”Bambi på hal is” och skorna blir efterhand allt tyng-
re. Red-fronted Barbet och Acacia Tit får oss snabbt 
att glömma leran. White-browed Scrub-Robin sitter 
trygg lågt i ett buskage och låter sig beskådas i tub-
kikare. Snart ses också Slate-coloured Boubou, 

D’Arnaud’s Barbet, Yellow-breasted Apalis, Pale 

Prinia, Yellow-bellied Eremomela, Marico Sunbird 
samt mindre skrikörn. I anslutning till små odlade 
fält finns en hel del fröätare. En given favorit är den 
bedårande Purple Grenadier, men vi tittar givetvis 
gärna även på Shelley’s Rufous Sparrow, Chestnut 

Sparrow, Grey-capped Social-Weaver, Black-
cheeked Waxbill och White-bellied Canary. Staketen 
utgörs som vanligt här mestadels av risiga akacai-
grenar (men av planterade kaktusar eller Euphorbior 
på andra håll), vilket passar en grupp Rufous Chatte-
rers utmärkt att krypa runt i. Med x antal kilo lera 
under skorna, upptäcks en grupp Stresemann’s Bush-

Crows en bit bort. På väg dit visar sig Rosy-patched 

Bush-shrike relativt öppet och snällt. Trots det öppna 
landskapet tappar vi tillfälligt kontrollen på buskkrå-
korna. Snart kan emellertid de något lavskrikelika 
fåglarna (som utgör en egen familj, numera ansedd 
närmast släkt med starar) lugnt beskådas i tub. Helt 
klart en av resans ornitologiska höjdpunkter! En 
Greater Honeyguide uppskattas definitivt inte av 
Stresemann, vars risiga bon är lätta att lokalisera för 
en parasiterande äggläggare.  
  Tillbaka ute vid vägen igen kan vi ta oss an nästa 
mål. Glädjande nog återfinns White-tailed Swallow 
på samma lokal som förra året, så det är en nöjd 
skara som återvänder mot Yabelo. Vid ett regionalt 
administrativt naturvårdsorganisationskontor söker 
vi tillstånd om att få besöka Bobella Forest norr om 
Arero. Krav på detta infördes nämligen efter det att 
en italiensk expedition ertappades med en insamlad 
turako för ett par år sedan. På väggen utanför sitter 

en plansch med en ståtlig Mountain Nyala (Photo by: 
Huckan). I samband med lunch i campen erbjuds 
även en stunds siesta. 
  På eftermiddagen kör vi söderut mot Kenya. Ett 
besök ut i busksavann, rikligt smyckad med upp till 
4-5 meter höga termitstackar, resulterar i Buff-

crested Bustard och kort obs av Three-streaked 

Tchagra samt snabb snabb reträtt undan en kraftig 
regnskur. Vi stannar sedan vid en bergsformation 
(kopie) som liknar en elefant. Även där får vi en 
skur, men den väntas ut under en akacia i sällskap av 
några herdepojkar. I omgivningarna ses Abyssinian 

Scimitarbill, Eastern Yellow-billed Hornbill, Black-

throated Barbet och Rosy-patched Bush-shrike. En 
lärka som ses fint på marken förbryllar oss med sitt 
utseende och vi får anledning att återkomma till den 
senare. Yabelo Hotel serverar kaffe innan vi återvän-
der till campen kl 18.30. 
 
8 november 
Skådningen inleds med en promenad från campen 
ner mot Yabelo. Resultatet blir bl.a. Hemprich’s 

Hornbill, Brown Woodland-Warbler och Black-

headed Batis. Vi lyckades ju bra med målarterna 
igår, men den odefinerade lärkan söder om Yabelo 
får oss att återvända dit. Redan vid ankomst spel-
sjunger en individ och det tar inte lång tid att hitta en 
att studera närmare. I brist på annan litteratur be-
stäms den till Gillett’s Lark, men dess kombination 
av streckning och rödbuna färg passar egentligen inte 
riktigt på någonting i regionen. (I efterhand konstate-
ras emellertid att det istället rör sig om Foxy Lark, 
vars etiopiska/kenyanska ras är ordentligt streckad, 
till skillnad från den i boken avbildade!)  
 

Den lokala rasen av Foxy Lark kallas Abyssinian 

Lark och är rejält streckad.        Foto: Lars Petersson 
 
  Vi stiftar även närmare bekantskap med 
D’Arnaud’s Barbet, Grey Wren-Warbler, Banded 

Parisoma, Pale Prinia, Bare-eyed Thrush, Black-
capped Social-Weaver samt Eastern Yellow-billed, 

Northern Red-billed och Von der Decken’s Horn-

bills. Liksom igår finns Abyssinian Scimitarbill på 
plats. 
  På Yabelo Hotel serveras kaffe/läsk och i träden 
utanför finns Speke’s Weaver och Abyssinian White- 
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Den säregna Stresemann’s Bush-Crow är en av Etiopiens mest eftertraktade arter.                 Foto: Daniel Bengtsson 

 

eye. Sedan trossbilen anlänt drar vi österut. Vi stan-
nar till vid svallokalen, där idag ett gäng Strese-

mann’s Bush-Crows håller till bland diverse starar 
samt lite annat smått & gott. White-tailed Swallow 
noeras också längre fram, där de verkar häcka under 
taket på en hydda. Första delen av sträckan mot Are-
ro ses även flera grupper med Bush-Crows samt 
örongam och Temminck’s Courser. Strax efter att vi 
stannat för lunch drar en kraftig skur in över oss, så 
maten får inmundigas i jeeparna. Dessförinnan hann 
vi i alla fall se Brubru, Hunter’s Sunbird och Somali 

Golden-breasted Bunting. 
  Frampå eftermiddagen anländer vi till Arero. Det 
tar en liten stund att registrera tillståndet och få med 
en anställd ledsagare, så under tiden hinner vi bekan-
ta oss lite med bybefolkningen. Lena blir givetvis 
populärast bland barnen och ser snart ut som en 
dagisfröken. Kl 16 får vi klartecken att äntra Bobella 
Forest, där vi alltså hoppas på Ruspoli’s Turaco. 
Typexemplaret insamlades 1892 eller 1893 någon-
stans i södra Etiopien av den upptäcksresande Prins 
Ruspoli från Italien, som sedermera dödades av en 
elefant. Salvadori gick igenom prinsens samling och 
namngav arten efter honom 1896. Flera expeditioner 
misslyckades att återfinna turakon fram till 1940-
talet och sedan följde ytterligare 30 år utan observa-
tioner. Numera verkar utbredningsområdet omfatta 
8000 km2 inom 1300-1900 m och populationen upp-
skattas till minst 10 000 individer. Arten klassas som 
hotad, främst p.g.a. äggsamling, skogsavverkning 
och habitatförändring orsakad av bränder och be-
folkningsökning. Enligt litteraturen skall det finnas 
tydlig habitatskillnad gentemot den sympatriska  

 
White-cheeked Turaco; Prins Ruspoli förekommer i 
skog med Juniperus/Podocarpus, medan White-
cheeked föredrar lövskog, men bevisligen är denna 
uppdelning allt annat än strikt… Campen slås upp i 
en lämplig glänta 1732 m.ö.h. Därefter åker vi till en 
bergknalle med utsikt över en skogsdal. African 

Olive-Pigeon och Ethiopian Oriole verkar vanliga, 
klätterhök och stridsörn ses på avstånd och en Afri-

can Goshawk har tydligen sin favoritpinne strax 
ovanför oss. Bruce’s Green Pigeon, Blue-spotted 

Wood-Dove samt en smärre flock trädpiplärkor 
noteras också.  
  Tillbaka i tältlägret drabbas vi åter av lite regn, men 
i övrigt flyter campinglivet på rutinmässigt. Ikväll 
har dock Tigisto tyckt att vi behöver extra värmeiso-
lering i sovsäckarna, vilket han faktiskt har rätt i. 
 
9 november 
När den klara natten går mot morgon hörs African 

Scops-Owl, Mountain Nightjar samt dova stötar från 
Abyssinian Ground-Hornbill. Vi spenderar en dryg 
timme på samma utsiktsplats som igår kväll, fortfa-
rande i hopp om att lokalisera några turakos. Så blir 
det inte. Istället underhålls vi av talrika Mountain 
Orioles, Tambourine Dove (spelande), Greater och 
Lesser Honeyguide, White-breasted Cuckoo-shrike, 
nyfikna klippdassar samt en vacker orm. Morgonens 
sensation är dock utan tvekan den hane Salvadori’s 

Serin som plötsligt sitter och sjunger i en trädtopp 
bakom oss.  
  Innan vi återvänder för frukost promenerar vi en bit 
genom den högstammiga barrskogen. Förutom spel-
flygande African Goshawk ses inte mycket, men på 
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väg tillbaka flyger en hane Narina Trogon framför 
bilarna. Till slut lyckas alla få mycket fina obsar på 
denna spektakulära fågel. Ytterligare ett par visar 
upp sig när vi senare går från campen och ut till 
skogens slut mot Arero. Black-billed Barbet lockas 
fram och Sulphur-breasted Bush-shrike är också 
någorlunda samarbetsvilliga. Stridsörn alldeles ovan-
för huvudet är en ståtlig syn. När vi nått skogsbrynet 
försvinner något med rödaktiga vingar in i ett större 
träd och strax efteråt kommer fågeln hoppande uppåt 
grenverket. Det är Ruspoli’s Turaco! Viss panik 
utbryter eftersom vi är något utspridda och tyvärr 
hinner inte alla se fågeln. Förmodligen var den ute på 
strövtåg men återvände nedåt när den upptäckte att 
skogen tog slut. Eftersom detta är en av resans vikti-
gaste arter måste vi givetvis jobba mer på den, men 
efter en stunds letande inser vi att det inte är någon 
idé just här och nu. Vi får satsa mer senare. 
  Vi lämnar Bobella Forest och Arero, för att ta oss 
tillbaka ner på lägre höjd och fortsätta österut. Från 
”vilda-västernbyn” Wajili blir vägen bättre och me-
delhastigheten kan ökas avsevärt. I förbifarten ses 
Buff-crested Bustard, Lichtenstein’s Sandgrouse, 

Three-streaked Tchagra, Golden-breasted Starling 

och Straw-tailed Whydah. Lunch intas vid Dawa 
River, resans hittills lägsta punkt (740 m).  
  När vi så småningom sakta börjar klättra uppför 
igen blir omgivningen grönare. En flock White-
winged Widowbirds huserar i ett sädesfält och Le-

vaillant’s Cuckoo sitter alldeles bredvid vägen. Kl 
16.30 är vi framme vid de öppna grässlätterna söder 
om Negelle (1500 m), den enda kända lokalen för 
Sidamo Lark. Efter två insamlade exemplar (1968 
och 1974) gjordes vetenskaplig beskrivning 1975, 
men dess häckning är fortfarande relativt okänd och 
arten kan hotas av alltför intensivt bete samt näralig-
gande armé- och flyktingläger. Solen står redan 
ganska lågt och tiden börjar kännas knapp för att 
hinna täcka av de ytor som kan behövas. Oron visar 
sig emellertid tämligen obefogad. Vi springer nästan 
rakt på en Sidamo Lark och efter hand upptäcker vi 
att även de lärkor som sjunger runt omkring är av 
samma art. Eftersom fågeln litar på sitt kamouflage 
erbjuds fina tubobsar. Detsamma gäller Somali 

Short-toed Lark. Nöjda med detta traskar vi tillbaka 
mot bilarna och ställer in siktet på Green Hotel, det 
bästa staden har att uppbringa. Vi bjuds på ”national-
rätten” injera, en slags surpannkaka gjord på sädes-
slaget teff, som avnjuts med wot, d.v.s. olika så-
ser/stuvningar som plockas upp med bitar av pann-
kakan och stoppas direkt i munnen. 
 
10 november 
Då Salvadori’s Serin hängdes in i Bobella Forest 
innebar det att huvudskälet till att besöka Sof Omar 
försvann. Vidare har vi ytterligare en dag att spela 
med, eftersom vägen upp till kratern Fantale i Awash 
inte är farbar (och heller inte hyser några nödvändiga 
arter). Därmed ges en lucka till improvisation. Sam-
tidigt verkar läget nere i sydöstra Etiopien vara för-

hållandevis lugnt, åtminstone om man håller sig 
borta från zonen allra närmast gränsen. Förslaget att 
besöka den klassiska lokalen Bogol Manyo fram-
läggs. Där finns möjlighet att få kontakt med ett 
flertal Somaliarter samt ytterligare en etiopisk endem 
med mycket begränsad utbredning, Degodi Lark. 
(Degodi är för övrigt ett somalisk klannamn.)  
  Således beger vi oss av mot sydost kl 06. Strax 
utanför Negelle ses Black-backed Jackal och 

Northern White-bellied Bustard. Till frukost sjunger 
White-browed Scrub-Robin och Variable Sunbird 
(vitbukig ras). Det blir efterhand allt mer uppenbart 
att denna beryktat dammiga väg på flera partier sna-
rare blivit lervälling och vi oroar oss snarast för 
alltför djupa vattenhål. Vid ett par tillfällen väller 
vatten över motorhuvarna och flera tunga lastbi-
lar/bussar har grävt sig djupt ner i leran. Även idag 
regnar det, så befolkningens och dromedarherdarnas 
paraplyer, som normalt utgör parasoll, får nu faktiskt 
agera regnskydd. Längs vägen noeras African Hawk-

Eagle, pilgrimsfalk, Pygmy Falcon, Dwarf Raven, 

Taita Fiscal, Northern Grosbeak-Canary, stentrast 
och Lesser Kudu. 
 

 
”The Road of Dust” gjorde inte riktigt skäl för nam-
net i år!                                  Foto: Stefan Andersson 
 
  Lunchen blir händelserik. Två Red-fronted Warb-

lers lockar en bit ut i vegetationen och plötsligt rör 
sig ett litet fågeltåg runt omkring oss. Det innehåller 
Black-throated Barbet, lövsångare, Grey Wren-

Warbler, Pale Prinia, Somali Crombec, Pygmy Ba-

tis, Dodson’s Bulbul, Acacia Tit och Purple Grena-

dier. På väg fram mot trädet där Red-fronted Warb-

lers fortfarande skulkar, upptäcker Lasse orsaken till 
uppståndelsen - en svart mamba! Som tur är har vi 
inte stört den nämnvärt, så den ligger kvar i hopp om 
att undgå uppmärksamhet. Vi får således unika möj-
ligheter att beskåda denna lömska skönhet. Till slut 
får vi även i oss lite mat, samtidigt som tre gröna 

biätare drar förbi. 
  Frampå eftermiddagen har vi avverkat 27 mil och 
anländer till Bogol Manyo (400 m.ö.h.), där vi väl-
komnas av African White-winged Doves inne på det 
område där vi tillåts slå upp tälten. Vi drar sedan så 
snabbt som möjligt vidare mot sydost för att hinna 
med lite skådning. Tyvärr är lokalbefolningen ogina 
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och låter oss inte komma ner till Genale River, vilket 
dessvärre minimerar chansen att se t.ex. Juba Wea-

ver. På de öppna ytorna, där det nu efter regnen spi-
rar skirt gräs, springer i alla fall Somali Courser, 

Chestnut-bellied Sandgrouse och Chestnut-headed 

Sparrow-Lark. Ännu nöjdare blir vi när vi på väg 
tillbaka stannar och finner Black-faced Sandgrouse. 
Somali Golden-breasted Bunting är också fin, även 
om den setts vid ett flertal tillfällen förut. Vi åter-
vänder till lägret i den ljumma kvava kvällen, där 
middagen dukas upp i en av barackerna. Där bor nu 
istället för soldater diverse intressanta småkryp, bl.a. 
en imponerande skorpionspindel. 
 
11 november 
Trots en stjärnklar kväll faller lite regn under natten 
och morgonen är mulen. Superb Starling sjunger 
redan långt innan dagen börjar gry. Vi börjar skåd-
ningen alldeles utanför campområdet, där Parrot-

billed Sparrow och African Silverbill huserar. Vi går 
för att undersöka en lärka (som flög ner från en aka-
cia) och misstanken bekräftas på så vis att det är 
Degodi Lark. Efterhand lär vi oss dess distinkta sång 
med några upptaktstoner följda av en accelererande 
liten ramsa, och inser under morgonen att arten är 
vanlig i området. Läten från gulärla, sädesärla, 

trädpiplärka, rödstrupig piplärka och skogssnäppa 
påminner om att många av våra flyttfåglar förekom-
mit oss till denna avlägsna del av Etiopien. Hög 
andel adulta hanar av nunnestenskvätta är en påtaglig 
skillnad gentemot tidigare under resan. Är denna 
region på något sätt bättre, så att dominanta individer 
föredrar att övervintra här? En grupp ökenbabianer 
(Hamadryas Baboon) promenerar över vägen och 
flera tomma bussar passerar efter att ha transporterat 
etiopiska förband till gränsen mot Somalia.  
 

Red-and-yellow Barbet trivs vid termitstackar.  
Foto: Stefan Lithner 
 
  Vi förflyttar oss till en öppen buskterräng som ser 
intressant ut, i hopp om att finna några av de tätting-
ar vi önskar se. Tämligen omgående lokaliseras So-

mali Crombec och så småningom även Yellow-

vented Eremomela. Mer svårsedda är orientsångare 
och trädnäktergal. Green-winged Pytilia, Red-and-

yellow Barbets samt Black-faced Sandgrouse hinner 
vi också se innan vi börjar röra oss mot lägret. Sista 
stoppet blir vid en flodpassage, där Shining Sunbird 
och Northern Brownbul blir nya tillskott. Om än 
besöket var i kortaste laget, och vi missade ordentlig 
chans på Juba Weaver, Somali Wheatear m.fl., så var 
det ändå en unik och givande satsning att komma till 
Bogol Manyo. Håkan lovar att aldrig åka tillbaka, 
med orsak av de otrevliga (och giriga) människorna. 
Byhövdingen veknar dock något när Brook läser upp 
Håkans tillstånd och ambassadbrev, men det är ändå 
med viss lättnad vi lämnar stället. 
  Nu återstår bara att ta oss de 27 milen tillbaka till 
Negelle. Vädret är mer fördelaktigt, då solen har 
torkat upp vägbanan något, och körtiden krymper 
därmed lite grann. Skådning från bilen resulterar i 
hela 17 rovfågelarter under dagen, bl.a. smutsgam, 

stridsörn, stäpphök, slag-, pilgrim-, sot- och lärkfalk. 
En Leopard Tortoise promenerar på vägen och under 
lunchpausen skruvar ett par White-headed Vultures 
samt savannörn över oss. Även denna lunch bjuder 
på ett litet fågeltåg med Yellow-breasted Apalis, 

Somali Crombec, Acacia Tit, Southern Masked Wea-

ver och Northern Red-billed Hornbill. De tunga 
fordonen som havererat ligger fortfarande kvar med 
axelbrott och sidoläge, vilket knappast fixas i en 
handvändning. Så småningom kommer vi något 
oväntat ifatt trossen, som dessvärre fått soppatorsk. 
Just då kommer en av resans häftigaste regnskurar 
med tillhörande kraftig vind. Lasse, som nödvän-
digtvis måste gå ur bilen, är minst sagt fuktig efter 
ett par minuter utanför. Detsamma gäller Brook och 
Essafa. De för med hävertprincipen över diesel från 
dunkarna på vårt tak, men lyckas inte helt perfekt. 
Resultatet blir två dieseldränkta chaufförer, som 
definitivt avråds från att börja röka just idag! En 
stund senare händer det märkliga att trossen är för-
svunnen. Brook vänder tillbaka, samtidigt som tros-
sen på något oförklarligt sätt lyckas passera oss på 
ett stickspår. Till slut är vi dock alla åter i Negelle kl 
18.30. Håkans bil har då haft nöjet att möta en ser-

val. Kvällen är kylig och blåsig, men kompenseras 
av en middag med injera i god gemenskap. 
 
12 november 
Hård vind samt ropande imamer och ylande hyenor 
håller oss vakna, men gryningen är lugn och klar. I 
”gröna hotellets” trädgård visar ett par kärvänliga 
Grey-headed Bush-shrikes ogenerat upp sig. Alldeles 
söder om Negelle finns en liten damm. Vi intar fru-
kost till tonerna av sjungande lövsångare i den om-
givande buskmarken, där Ruspoli’s Turaco siktats 
nyligen. Orsaken är säkerligen att träd och buskage 
dignar av bär. Efter att ha spanat av dammen med 
Southern Pochard, skedand, sporrvipa (25), Wattled 

Lapwing (17), större strandpipare, spov-, glutt- och 
dammsnäppa genomsöker vi ett större område. 
Svarthätta, törnsångare, Northern Brownbul samt tre 
olika dräkter hos gabarhök (juvenil samt adulta av 
både den ljusa och den ovanliga mörka fasen) note-
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ras, men tyvärr kan vi inte finna det vi i första hand 
söker. Så småningom tvingas vi ge upp och åka till-
baka in till byn för att införskaffa förnödenheter. En 
juvenil savannörn ter sig väldigt kungsörnslik, me-
dan en normalt tecknad individ av samma art kalasar 
på en trafikdödad Aardwolf på andra sidan Negelle. 
En fin hane Straw-tailed Whydah uppvisar betydligt 
mer livfull spelflykt på samma plats. 
  Terrängen blir efter hand torrare och jorden rödare. 
Från enstaka termitstackar sticker huvudet av White-

throated Savannah Monitors upp. Sista chansen på 
Ruspoli’s Turaco är Wora Belle (1100-1200 m.ö.h.), 
den plats som gav oss lyckan 2006. Då krävdes 
emellertid hela morgonen och nu är det redan långt 
fram på förmiddagen. Efter sondering med lokalbe-
folkningen bestämmer vi att satsa på en relativt när-
belägen ravin. Den utlovade boplatsen är (liksom 
förra året) övergiven, men till slut finner vi i alla fall 
två individer av den eftersökta turakon i ett fruktbä-
rande fikonträd tillsammans med Bruce’s Green 

Pigeon. – ÄNTLIGEN! 
  I Genale är det stor marknadsdag och tjockt med 
folk. En skrämd dromedar visar pedagogiskt hur 
passgång utövas i snabb takt (ses bäst bakifrån), 
vilket verkar vara vägvinnande. En stund senare 
avnjuter vi lunchen med hyfsad utsikt över vidderna 
norrut. Längre fram passerar vi ett område med väl-
digt många och stora ”djävulslökar”. När vi når ut-
kanten av Harena Forest återser vi Abyssinian 

Ground-Hornbill och Yellow-fronted Parrot. Skogen 
har bitvis vildkaffe som undervegetation, men blir 
tätare högre upp mot lägerplatsen (på 2400 m). I 
skogsbäckarna trivs ärlor av olika slag; Grey, Moun-

tain och African Pied Wagtail. Vi anländer dit strax 
innan det börjar skymma och har då avverkat 22 mil 
från Negelle. Det känns skönt att åter vara tillbaka i 
campinglivet ”på riktigt”, särskilt eftersom tempera-
turen i såväl luft som tvättvatten i bäcken är betydligt 
varmare än vanligt. Efter middagen organiseras en 
jeeptur för de mest hugade, men resultatet blir tämli-
gen magert. 
 
13 november 
Under natten hörs African Wood-Owl, Mountain 

Nightjar samt hyena. Närmare gryningen stämmer 
Black-and-white Colobus in i kören samtidigt som en 
Yellow-billed/African Black Duck irrar runt och 
snattrar i luften. I den klara morgonen kan vi blicka 
upp mot höga berg och till fullo se vilken vackert 
belägen tältplats vi haft. Efter ännu en god grötfru-
kost går vi bort till gläntan utemot vägen. Vi känner 
igen Slender-billed Starling från Wondo Genet och 
släktet Serinus är väl representerat av African Citril, 

Yellow-crowned Canary samt Brown-rumped och 
Streaky Seedeaters. Yellow-bellied Waxbill och Ta-

cazze Sunbird är talrika och visar även bobygge. 
Cinnamon Bracken-Warbler sjunger i buskarna, 
liksom Abyssinian Catbird. Den senare visar sig 
osedvanligt öppet och kan utan problem beskådas i 
tub. Lokalen känns något udda för nunnestenskvätta, 

men icke desto mindre sitter en individ och solar sig 
i en hög trädtopp. Trevligt nog får vi en fin repris på 
Abyssinian Woodpecker. Abyssinian Crimsonwing är 
betydligt mindre samarbetsvillig och visar sig endast 
mycket kort. Innan avfärd konstateras att Yellow-

fronted Tinkerbird faktiskt når ända hit, vilket inte 
visas på utbredningskartan i boken. Blue-headed 

Coucal och Chestnut-naped Francolin ses från jee-
parna längs vägen. 
 

Abyssinian Catbird.                   Foto: Lars Petersson 
 
  Ovanför skogen vidtar kultiverad mark och andra 
arter. Vissa individer av Hagenia abyssinica, som 
bl.a. används för att bota binnikemask, är ansenligt 
stora och i en mossklädd sådan födosöker Wattled 

Ibis. Längre upp tar Lobelia, jätteljung och eterneller 
över som dominerande växtlighet (trädgränsen går 
vid ca 3300 m). När vi kommer upp på Seneti Plate-
au passerar vi 4000 m och snart släpper den grå 
dimman som omsvept oss den senare delen av fär-
den. Tättingar representeras av lagerlärka, Moorland 

Chat och Ethiopian Siskin, som alla är talrika. Vid 
ett vattenhål möter Blue-winged Goose och rostand 

samt glutt- och skogssnäppa. Tyvärr sluter sig snart 
dimman åter tät omkring oss, vilket försämrar utsik-
terna avsevärt för såväl vackra vyer som viktiga 
arter. Längre fram ses i alla fall Spot-breasted Lap-

wing och plötsligt uppenbarar sig en Ethiopian Wolf 
alldeles bredvid vägen. Vi får sedermera flera möten 
med denna exklusiva art, världens sällsyntaste hund-
djur. Andra hårbeklädda sevärdheter är t.ex. Giant 

Mole Rat, som utgör viktig föda för platåns vargar 
och rovfåglar, vilket även gäller Stark’s Hare om än 
i något mindre omfattning. En jagande Cape Eagle-

Owl korsar vägen och sätter sig i en buske på be-
kvämt obsavstånd.  
  Lunchen intas på 3960 m (högsta toppen i Bale 
Mountains når 4377 m) i lätt regn och tät dimma. Vi 
hoppas kunna vänta ut vädret, och tillfälligt verkar 
det vara på väg att lätta ordentligt, men så småning-
om tvingas vi inse att väntan antagligen är förgäves. 
Således påbörjas nedstigningen. Snart kommer vi 
under dimman och kan njuta av sol istället. Fågelak-
tiviteten är därmed märkbart högre, inte minst bland  
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African Black Duck.                                                                                                        Fotomontage: Lars Petersson 

 
tättingar. Mest uppmärksamhet tilldrar sig Bale Pari-

soma som sannerligen kan vara lätt att missa. Trevli-
ga rovfåglar noteras i form av mörk augurvråk, 

stäpp- och kungsörn. Längs vägen visar sig också 
Rouget’s Rail samt Moorland och Chestnut-naped 

Francolins. 
  Frampå eftermiddagen passerar vi genom de leriga 
städerna Goba och Robe. Vi befinner oss i en del av 
Etiopiens rika ”kornbod” som nu står i grönska efter 
regnen. Flera av nationens löparstjärnor kommer från 
denna region, vilket här förklaras med en lyckosam 
kombination av genetiska anlag, hög höjd, lång löp-
väg till skolan samt nyttig korndiet. Brook bjuder på 
rostat korn, ett hälsosamt alternativ till jordnötter. Så 
småningom går det åter uppför mot Dinsho (3100-
3200 m). Vi ska bo två nätter i anslutning till hög-
kvarteret för Bale Mountains National Park. Den nya 
stationen sponsrades med svenska medel, vilket bl.a. 
syns på toaletten av det klassiska blågula märket 
Gustavsberg, efter att den tidigare (oavsiktligt) eldats 
upp av en botanikstudent som torkade växter. Vi 
välkomnas av Mountain Nyala, Menelik’s Bushbuck, 

”skäggiga” vårtsvin (mer päls för kalla nätter) och 
får en fin obs på en likaledes osedvanligt hårig hye-

na. I skymningen flyger en uggla, troligen Abyssini-

an Long-eared Owl, ut från sin dagkvist. Efter mid-
dagen värmer vi oss runt elden och kryper sedan till 
kojs i vårt rum av arméförläggningskaraktär. 
 
14 november 
Innan frukost försöker vi spela fram African Wood-

Owl utanför huset, men trots att den hörts tidigare 
under natten får vi ingen respons. Mountain Thrush, 

Abyssinian Slaty och African Dusky Flycatcher lock-
as av insekter som dras till belysningen runt huset.  
När det ljusnat ordentligt dyker även de groteska 

 
Thick-billed Ravens upp för att se om köket kan 
bjuda på något ätbart.  
  Efter frukost traskar vi ut i den grovstammiga gran-
skogen, vilket ger fler nära möten med vårtsvin och 

bergsnyalor. Morgonen är klar och luften frisk. Tro-

pical Boubou, Abyssinian Catbird och Tacazze Sun-

bird bjuder på trevliga observationer, men några 
White-backed Tit visar sig inte och snart mulnar 
vädret igen till grådis. Vi letar vidare med hjälp av 
guiden Abdullah, som ägnat morgonen åt att söka 
ugglor och nattskärror på dagkvist men tyvärr inte 
lyckats hitta några. Så småningom möter vi äntligen 
det fågeltåg vi saknat. Det består av Brown Wood-

land-Warbler, gransångare, Montane White-eye, 

Mountain Thrush, Rüppell’s Robin-Chat, Abyssinian 

Ground-Thrush, Abyssinian Catbird, Abyssinian 
Slaty och African Dusky Flycatcher, Tropical Bou-

bou, Brown-rumped Seedeater och Yellow-crowned 

Canary samt framförallt flera individer av den läckra 
White-backed Tit. Enda nackdelen är att det nu börjat 
regna så pass mycket att vi efter en stund beslutar att 
återvända till lodgen för att vila och vänta på bättre 
tider. Strax innan lunch spricker molnen upp och 
solen visar sig åter. Vi går därmed en liten promenad 
och får utmärkta obsar på den skulkiga Cinnamon 

Bracken-Warbler. 
  Vi sitter sedan upp i jeeparna och beger oss ut på 
högslätten väster om Dinsho. Vanliga arter här är 
White-collared Pigeon, Botta’s Wheatear, 

Groundscraper Thrush och Rouget’s Rail. Den 
märkliga rallen verkar trivas som fisken i vattnet 
efter allt regn och ses i stort sett överallt! Vi håller 
oss en bra stund längs en strid bäck, som bl.a. hyser 
smådopping, Yellow-billed och African Black Duck 
(med ungar). Mountain Wagtail sjunger vackert för 
oss, medan rödstrupig piplärka, Abyssinian Longc-
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law och Thekla Lark springer runt fötterna. Andra 
sevärdheter är African Snipe, Ethiopian Cisticola och 
Ethiopian Siskin. Även här är isabellatörnskata, 

sten-, nunne- och isabellastenskvätta närvarande. 
Vid en vattenpöl längre fram på slätten noteras kam-

sothöna, Spot-breasted Lapwing, African Pipit, 

svarthakad buskskvätta (av den distinkta rasen albo-

fasciatus - ’Black-breasted’ Stonechat) samt Giant 

Mole Rat. 
  Senare delen av eftermiddagen tillbringas på en 
liten kulle med hyfsad utsikt över den fuktiga slätten 
bevuxen med tät buskmark, där Abyssinian Bohor 

Reedbuck är talrik. De har sällskap av Grey Duiker 

och Mountain Nyala med tillhörande oxhackare. 
Rostgumpsvala, lammgam och brun kärrhök noteras, 
medan åtskilliga stäpp- (10) och ängshökar (6) sakta 
drar förbi mot (gemensam?) nattkvist. Detsamma 
gäller flockar med Wattled Ibis. Mest uppmärksam-
het förtjänar dock de etiopiska vargar som vid flera 
tillfällen visar upp sig exemplariskt. De fantastiskt 
vackra hunddjuren företar till synes lekfulla jaktse-
kvenser mot rörbockarna. Än bättre blir det när Mi-
chael upptäcker en svart serval. Den är visserligen 
långt borta men kan beskådas länge och väl i tub. 
Lite senare adderas även en fläckig individ. Efter 
solnedgången sjunker temperaturen snabbt, men trots 
att vi fryser härdar vi ut. När vi nästan gett upp 
kommer till sist en Abyssinian Long-eared Owl in-
flygande och sätter sig på exakt samma ställe som 
förra året. Ännu en gång avgår AviFauna med seger 
mot en försmädlig dipp! 
 

Ethiopian Wolf.                          Foto: Lars Petersson 
 
15 november 
En väldigt klar morgon gryr. Vi har egentligen inga 
”måste-arter” kvar runt Dinsho, så efter frukost beger 
vi oss västerut över högslätten igen kl 07.30. Vi 
stannar till vid den lilla ankdammen, där kamsothön-

sen idag har sällskap av Yellow-billed Duck, nilgås 

och Blue-winged Goose. Three-banded Plover adde-
ras till listan och en slagfalk passerar alldelels ovan-
för.  Därefter lämnar vi slätten och klättrar högre upp 
längs bergssidorna. En ”stake-out” för Cape Eagle-

Owl visar sig vara pålitlig även i år. På 3700 m skru-
var stäppörnar och lammgam, medan alpkråkorna 

mest leker i uppvindarna. På den höga klippan vid 
passet hittar vi White-billed Starling. Omfattande 
vägarbete gör de relativt branta skogssluttningarna 
på andra sidan betydligt mindre inbjudande. (Något 
oväntat träffar vi på en fågelskådare från Södertälje, 
medan det kanske är mindre förvånande att vägarbe-
tet leds av kinesiska ingenjörer.) Snart tar odlings-
landskapet åter vid. En White-cheeked Turaco flyger 
över vägen och kan beskådas i ett Podocarpusträd. 
På samma plats ses även en hane svarthakad busk-

skvätta av den kaspiska rasen variegata. Längre fram 
har en White-tailed Mongoose blivit överkörd, vilket 
en savannörn verkar uppskatta. Så småningom får 
även vi lunch i en fattig eukalyptusskog (som vanligt 
i sällskap av en mindre folksamling). Sista biten över 
slätten är det rak asfaltsväg och vi kan färdas oänd-
ligt mycket snabbare än vi är vana vid. I förbifarten 

ses karminbiätare på telefontrådarna. 
  I utkanten av Awasa står en hane Saddle-billed 

Stork vid en åmynning till den stora sjön. På köpet 
får vi Grey-headed, Woodland och Pied Kingfisher. 
Nio timmar efter det av lämnade Dinsho är det skönt 
att få sträcka ordentligt på benen i en grön hotell-
trädgård, i synnerhet om där finns söta små markat-

tor och halvtama Colobusapor. Temperaturen är 
väldigt behaglig eftersom vi nu är nere på 1700 m. 
Sedan vi installerat oss är vi sugna på lite skådning. 
Hotellträdgården bjuder på härfågel, sommargylling, 
rödstjärt av rasen samamisicus, Beautiful Sunbird, 

ärt- och lövsångare. Från strandbrinken noteras 
African Pygmy-goose, vit pelikan, rör- och purpur-

höna, malakitkungsfiskare samt Lesser Swamp-

Warbler i den glesa gröna vegetationsbården. De 
tålmodiga belönas med ett par svarta krontranor som 
flyger lågt över sjön strax innan skymningen.  
  Som god avslutning på dagen, som för övrigt är den 
första i stort sett molnfria, serverar restaurangen 
välsmakande tilapia. 
 
16 november 
I gryningen rör sig en strid ström av Silvery-cheeked 

Hornbills i bestämd riktning. Vi gör detsamma och 
kommer så till platsen där fiskmarknaden hålls. Än 
så länge är det dock lugnt och vi kan skåda tämligen 
ostört. Black Crake, Grey-headed och Nubian 

Woodpecker, Nyanza Swift samt African och Moun-

tain Thrush är några arter som visar upp sig. Det-
samma gäller Three-banded Plover, Comb Duck, 

skratt- och gråhuvad mås, vitvingad tärna samt fyra 
arter Tringa (grönbena, damm-, glutt- och svart-

snäppa). Blue-headed Coucal spatserar/smyger på 
vägen och verkar nöjd med en fet groda till frukost. 
Det är emellertid inte vi, utan förflyttar oss istället 
till ett annat hotell där skådningen fortsätter. Gökty-

ta, sydnäktergal, Spectacled Weaver, African Reed-

Warbler, Black-headed Batis, Northern Black Fly-

catcher, African Dusky Flycatcher, Red-faced 

Crombec, Buff-bellied Warbler samt Common Wax-

bill ses på land, medan African Pygmy-goose, Ful-
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vous och White-faced Whistling-Duck, Hottentot 

Teal och rödspov ses i anslutning till vatten.  
 

 
African Pygmy-goose.           Foto: Daniel Bengtsson  
 
  Efter frukost gör vi ett sista försök på den eftertrak-
tade Spotted Creeper och nu går det bra! Vi njuter av 
den spektakulära kryparen till maraboustorkarnas 
råmande. 
  Kl 10 rullar vi mot Lake Langano (1600 m). Detta 
för att förbättra chanserna på den viktiga endemen 
Banded Barbet. Knappt har vi klivit ur bilarna förrän 
arten bärgats. Flera individer kalasar lugnt på frukt i 
ett träd vid sjökanten och vad kan då passa bättre än 
att fira med en kall dricka? -Jo, kanske lite mer 
skådning! Vi går därför först en liten sväng i omgiv-
ningen, vilket ger Red-fronted Barbet, Mocking Cliff-

Chat, Little Rock-Thrush, African Pygmy-Kingfisher, 
grå flugsnappare, eksångare samt en liten grupp 
kvittrande Black-winged Lovebirds vid en droppande 
vattenkran. Sen skålar vi för en lyckad improvisa-
tion, men måste därefter börja beta av de totalt 33 
milen upp genom Rift Valley mot Awash i nordost. 
  Lunch intas på Rift Valley Hotel i Nazareth. Reste-
rande sträcka får vi sällskap av den mycket tunga 
trafik som förser Etiopien med allehanda varor in-
förda via Djibouti (eftersom förbindelserna med 
Eritrea är minst sagt kyliga). En udda kombination är 
tankbil som också fungerar som gettransport (-måste 
väl vara ”getbränsle”?). De karakteristiska frisyrerna 
tillhör folkslaget keryo, men i regionen finns även 
ito, afar, oromo och isa. Hundratals dromedarer (ca 
3000 kr/st) kantar vägen och att trafik tar ut sitt pris 
bevittnas av många döda hundar, tre dromedarer 
samt enstaka individer av häst, hyena, genett och 
marknäshornsfågel.  
  Närmare Awash övergår terrängen i lavasten och vi 
passerar Garabaldipasset, där ett viktigt slag stod 
mellan italienska och etiopiska styrkor under ocku-
pationen. Vid Metahara kämpar man likt förra året 
med att hålla järnvägen (som italienarna byggde från 
Röda havets kust till Addis Abeba 1897-1917) över 
det ständigt stigande (söta) kratervattnet. (Detta 
anges som en orsak till att tågtransport inte utnyttjas 
i större utsträckning. En pipeline för olja vore kanske 
också tänkbar, men risken för ”läckage” torde vara 
mycket stor.) Platsen är också en av få där krokodiler 
frekvent dödas av fordonstrafik, men annars är Me-
tahara kanske mest känd för sin sockerodling, vilken 
lär kräva åtskilliga kubikmeter vatten i den nästintill 
ständigt stekande solen. 

  Frampå sena eftermiddagen är vi framme vid infar-
ten till Awash National Park, där Abyssinian Roller 
och glada viltvårdare välkomnar oss. Vi gör en snabb 
avstickare ut på Ilala Sala (”oryxslätten”), vilket ger 
två nyfikna sjakaler samt stäpp- och ängshök. Det 
hinner sedan bli mörkt innan vi anländer till cam-
pingplatsen vid Awashfloden (950 m), här mest likt 
ett stilla och smalt biflöde. Tälten placeras i skydd av 
en stor Tamarindus indica, som bl.a. innehåller ba-

bianer och African Scops-Owl. En sedan tio år till-
baka gammal bekant till Håkan, den halvblinda kro-

kodilen Getachow (”deras herre”), låter sig liksom 
oss väl smaka av den nyslaktade geten. Trots att vi 
suttit i jeeparna större delen av dagen summeras hela 
184 arter, ett resultat av att vi besökt väldigt olika 
biotoper. 
 
17 november 
I gryningen hörs spelande Slender-tailed Nightjar, 
ropande Senegal Thick-knee samt sjungande sydnäk-

tergal. Efter frukost avfärd mot Alledeghi Plain, 
Etiopiens största grässlätt (7 mil lång). Längs vägen 
passerar vi en av landets mest välbevakade broar 
(p.g.a. den allvarliga följd ett eventuellt attentat skul-
le få). African Palm-Swift noteras trots att inga pal-
mer finns så långt ögat når.  
  Ute på vidderna möter vi arabtrappar och i frånva-
ro av träd använder gärna karminbiätare trappryg-
garna som spaningsplats. Andra iögonfallande arter 
är Somali Ostrich, sekreterarfågel, stäppörn, orm-

örn, Black-chested Snake-Eagle, stäpp- och ängshök, 
Double-banded Courser och Chestnut-backed Spar-

row-Lark. Flera Harlequin Quails svirrar iväg med 
snabba vingslag, medan en vaktel trycker alldeles 
bredvid jeeparna. En imponerande flock om ca 400 
Chestnut-bellied Sandgrouse drar fram och tillbaka i 
kanten av slätten. Plötsligt är hela himlen full av 
rödfalkar och vi förstår att det måste finnas 
svärmande gräshoppor som lockat hit dem. Vi gissar 
antalet till 500, men den siffran kan vara ordentligt 
underskattad. Ett tjog vita storkar och 60 abdimstor-

kar har antagligen också ätit sig mätta på gräshop-
por, innan de skruvar upp i termiken. Grevy’s Zebra 
och Soemmering’s Gazelle är emellertid obligata 
gräsätare. Avslutningsvis kollar vi några stora pigg-
svinshålor. 
  Framåt lunchtid lämnar vi slätten och åker norr om 
stora vägen till Lubak Lodge (lubak = lejon), som 
ägs av en bekant till Håkan. Kungsörn och örongam 
svävar på himlen och i akaciaterrängen trivs Yellow-

breasted och Black-throated Barbet, Cardinal 

Woodpecker, Abyssinian Scimitarbill, Yellow-bellied 

Eremomela, Northern Crombec, Mouse-coloured 

Penduline-Tit, nilsolfågel, Shining Sunbird, Cut-
throat Finch, Black-cheeked Waxbill samt Speke’s 

och Rüppell’s Weaver. Njutbara obsar erbjuds också 
på Pygmy Falcon och en spektakulärt spelflygande 
hane Eastern Paradise-Whydah. Bland de talrika 
vävarna som kommer till lodgens vattenhål märks 
även African Silverbill. Efter en välbehövd lunch, då 



  AVIFAUNA  

  

 15 

vi t.o.m. blir uppassade av en söt servitris från lod-
gen, avslutar vi med Grey-headed Batis. 
  På tillbakavägen ses Lesser Kudu och vi tittar när-
mare på eleganta giraffantiloper (Gerenuk) med 
långa halsar, öron och ben. Enligt Håkan innebär en 
fälld Gerenuk i folkmun en död dromedar, vilket ger 
dem ett välbehövligt skydd, medan Dikdiks slipper 
undan eftersom de ”inte är värda att slösa skott på”. 
(Vissa varor värderas för övrigt i patroner till Ka-
lashnikovs (AK 47), vilka ryssarna lämnade efter sig 
i mängd, och en etiopier kan knappast anses som 
man utan en sådan…) 
  Kl 15.30 är vi åter i Awash och tar en drickapaus i 
lägret. Därefter kikar vi lite närmare på det impone-
rande (sexfiliga) vattenfallet, där Mountain och Afri-

can Pied Wagtail noteras. Det är svårt att förstå att 
det är samma flod som rinner förbi campen några 
stenkast bort och att den så småningom försvinner i 
tomma intet ute i öknen. På Ilala Sala floggar vi i 
gräset och får Harlequin Quail, Kurrichane Button-

quail och Singing Bush Lark på vingarna. I busktop-
parna sitter svartvingad glada, Somali Fiscal, isabel-

latörnskata, ökenvarfågel (ras pallidirostris) och 
rödhuvad törnskata (ras niloticus). Däremot letar vi 
förgäves efter Hartlaub’s Bustard.  
  I skymningen gör strimmiga flyghöns som brukligt 
ett kort besök på en bar plätt nära campen. Den loka-
la middagen är utsökt! Sedan plockas strålkastarna 
fram för en kvällstur i parken. Kaphare, Black-

backed Jackal, Salt’s Dikdik, Harlequin Quail, Grey-
ish Eagle-Owl samt Slender-tailed och Star-spotted 

Nightjar ses på mycket nära håll. 
 
18 november 
En liten morgonpromenad bjuder på White-browed 

Coucal, African Pygmy-Kingfisher, Black-billed 

Barbet, sydnäktergal, nunnestenskvätta och en 
solande hane markatta (med vackert turkos pung 
som signalerar brunst). Vid floden särskådas Senegal 
Thick-knee. Innan vi lämnar Awash gör vi en sista 
tur förbi slätten. Vi får nu äntligen in Red-winged 

Lark samt fina obsar på Abyssinian Roller, örongam, 

ormörn, Beisa Oryx och Soemmering’s Gazelle. 
Strax väster om Metahara finner vi relativt omgåen-
de svartstjärt och bergssparv men Sombre Rock-

Chat kräver en del tålamod. Ethiopian Swallow jagar 
över lavafälten, Shining Sunbird gör verkligen skäl 
för namnet och en stentrast konkurrerar med svart-
stjärtarna om sittplatsen i toppen av en grön buske. I 
vattenkanten springer mosnäppa, kittlitz- och mindre 

strandpipare samt en intermediär revhäger som 
attackeras av aggressiv silkeshäger. Hägrar är även i 
övrigt förvånansvärt välrepresenterade med ägrett-, 

grå- och purpurhäger. En ensam ung större flamingo 
känns något malplacerad, till skillnad från African 

Darter och krokodilerna som verkar mer hemtama. 
Till slut hittar vi den önskade skvättan, med mer 
kompakt kroppsform och kortare stjärt. 
  Vi kör sedan norrut på västra sidan om den stora 
vulkankratern Fantale. Lamm- och smutsgam är alltid 

välkomna och svart trädnäktergal blir en trevlig 
bonus. Vid Kesem River börjar jeeparna verkligen få 
bekänna färg, eftersom vi nu måste korsa relativt 
höga vattenflöden och bitvis köra genom obanad 
terräng. I skuggan av hög och ganska tätvuxen aka-
ciaskog (i anslutning till flod) äter vi lunch. Mäng-
den trädgårdsbulbyler är så imponerande att det 
definitivt måste vara den högsta tätheten underteck-
nad någonsin upplevt. Oasen håller också en hel del 
palearktiska flyttfåglar, varav höksångare och mask-

törnskata är de mest exklusiva. Resans enda African 

Collared Doves noteras också, innan en stöddig 
afaryngling vill köra bort oss med förevändningen 
att vi stjäl deras land och fotograferar ”deras” fåglar 
utan tillstånd. I en annan trädoas står en hona Abys-

sinian Bushbuck i vägen. 
  Plötsligt går det inte att finna några hjulspår längre. 
Vi irrar runt ett tag men utan att finna något lämpligt 
spår i rätt riktning. Den lokala dialekten är så pass 
svår att inte ens Håkan och Brook riktigt förstår vad 
de säger, men till slut hittar vi en man som erbjuder 
sig att följa med som vägvisare. Till slut är vi åter ute 
på ett spår mot Melka Gebdo. Vägvisaren kysser 
Börjes och Brooks händer och får en skälig slant för 
besväret. Nu blir det riktigt dammigt. Vissa partier 
banar sig jeeparna fram genom ett flera decimeter 
tjockt finkornigt sandlager, som om det varit lite 
högre säkert kunde ha kvävt motorerna. Snart kom-
mer vi dock till fastare mark när vi närmar oss foten 
av bergen. En flock rödfalkar (ca 100 ex) motiverar 
givetvis ett stopp. Resans sista strimflyghöns, Buff-

crested Bustard och arabtrapp noteras också. 
 

Buff-creested Bustard.               Foto: Lars Petersson 
 
  Kl 17 är vi framme och madrasserna rullas ut på en 
liten plätt bredvid bäcken, 1275 m.ö.h. (500 m högre 
än ”det väglösa” låglandet). Fågelvägen är vi faktiskt 
bara 14 mil från där vi startade i morse, men av för-
klarliga skäl känns det avsevärt mycket längre. Vatt-
net är behagligt uppfriskande och det är en njutning 
att gnugga bort dammet. Oväntad hjälp fås av små 
fiskar som nafsar på fötterna. Svart stork, Giant 

Kingfisher och Diederik Cuckoo observeras.  
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Jemma Valley – typisk etiopisk odlingsbygd.                                                                         Foto: Daniel Bengtsson 

 
  Efter middag och sedvanlig artgenomgång kryper vi 
ner i sovsäckarna och blickar upp mot bar himmel. 
Stjärnhimlen är storslagen, trots att Karlavagnen 
hamnat uppochner, och långt där uppe mot bergstop-
parna glimmar ljuset från Ankober. 
 
19 november 
I gryningen återkommer det svarta storkparet, antag-
ligen för att fiska i bäcken, och vid den lilla vatten-
pölen bredvid vår lägerplats gnistrar African Pygmy-

Kingfisher i morgonsolen. Clapperton’s Francolin är 
generellt sällsynt i Etiopien och vår enda chans är 
här vid Melka Gebdo, artens ostligaste utpost. Redan 
i gryningen spelar frankoliner, men tyvärr avtar akti-
viteten innan vi lyckats få syn på någon. Nåväl, den 
viktigaste målarten är hursomhelst Yellow-throated 

Seedeater. Tre beläggexemplar av denna hotade art 
insamlades 1886, men sedan dröjde det till 1989 
innan den återupptäcktes i samma område och första 
boet lokaliserades 1999. När vi spanar efter frankoli-
ner landar plötsligt en serin i ett litet träd, men tyvärr 
lyfter den igen innan alla hunnit se. En annan art som 
bara brukar ses här är Eastern Grey Plantain-eater. 
Larmfåglar är generellt sett betydligt mindre diskreta 
än såväl frankoliner som siskor, så därför är det nå-
got förvånande att det dröjer så länge innan vi ser 
någon. Då blir det dock jackpot med inte mindre än 
tre arter samtidigt, nämligen Eastern Grey Plantain-

eater tillsammans med White-bellied och Bare-faced 

Go-away-bird. Skäggökar och ärlor är också välre-
presenterade med Black-billed, Yellow-breasted och 
Banded Barbet samt Mountain Wagtail, sädes-, gul- 
och forsärla. Blue-spotted Wood-Dove drar upp-
märksamheten ner mot en bäckravin, där det verkar 
röra sig en del småfågel. Vi tar plats i skuggan och 
ser vad som kommer för att dricka. Half-collared  

 

 

 

Kingfisher pilar förbi och African Firefinch adderas 
till listan. Så småningom känns det som om alla 
dalens fåglar, utom just den vi vill, har visat sig. Men 
till slut får vi lön för vårt tålamod, då även Yellow-

throated Seedeater blivit törstig. Lite längre fram gör 
vi ett sista försök på Lineated Pytilia, innan en punk-
tering fördröjer oss ytterligare en stund. Trots tämli-
gen idogt spanande ser vi i stort sett bara en ljus 
dvärgörn långt upp mot bergen. 
  Vägen slingrar sig i skarpa serpentinkurvor uppför 
de branta bergssluttningarna och snart är lufttempe-
raturen betydligt svalare än nere vid Melka Gebdo. 
För många av oss är lammgamen något av en 
mytomspunnen varelse (kanske delvis p.g.a. Bengt 
Bergs ”Den flygande draken”). Det är därför med 
viss spänning vi stannar vid en s.k. ”smedja”, en 
plats där lammgamar brukar släppa ben för att kros-
sas och blotta den näringsrika märgen, som utgör 
artens viktigaste föda. Snart uppenbarar sig både en 
adult och en subadult individ. De glider sakta förbi 
och verkar hoppas att vi ska bjuda på något gott. Den 
yngre individen är mest nyfiken och verkar ordent-
ligt intresserad av Lars med stort teleobjektiv. Än 
mer attraherad blir den när Lars lägger sig ner på 
rygg för att få bättre bilder. Ett tag blir vi nästan 
oroliga att ”gamörnen” ska slå ner på ”bytet”! Helt 
klart en minnesvärd syn, vilket säkerligen även gäller 
bilderna som togs. Long-billed Pipit finns också på 
platsen. -Inte riktigt lika spektakulär, men räknas 
trots allt lika på artlistan. Den ses även lite längre 
fram, där flera Rüppell’s Black Chats, White-winged 
Cliff-Chats och Abyssinian Black Wheatears (både 
ljus- och mörkbukig form) huserar kring en liten 
bosättning. Familjen undrar givetvis vad vi håller på 
med, men är vänliga nog att släppa in oss på gården 
för att komma nära skvättorna som gärna sitter på 
hyddans tak. 
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  Vi passerar genom den forna huvudstaden Ankober, 
idag en till synes ordinär bergsby (2900 m) sedan 
Menelik I flyttade sitt residens till Addis Abeba. 
Som namnet antyder borde här finnas den sista av 
Etiopiens endemiska seriner. Ankober Serin är en 
höghöjdsart (2800-4250 m) som upptäcktes 1976 och 
klassas som ”Endangered”, delvis eftersom regionen 
står under tryck från uppodling, betning och planter-
ing av eukalyptus. Vid en imponerande brant kan vi 
blicka ut över ett vackert lapptäcke av små åkrar 
långt nedanför. Det blir en utmärkt plats för lunch i 
behagligt solsken. Nyanza Swifts seglar tätt förbi och 
i klipporna trivs White-billed Starling. Pilgrimsfalk 

och lammgam bidrar också till trevnadsfaktorn. I 
blommande fackelliljor (Kniphofia - ”Red Hot Po-
ker”) födosöker Tacazze Sunbird. 
  Ute vid stora asfaltsvägen tar vi österut. Fem mil till 
Gemassa Gedel (”delat stup”) tar betydligt mer än en 
timme p.g.a. alla ”potthål”. Ett par Abyssinian 

Ground-Hornbills livar upp färden. Enligt folkmun 
för det olycka med sig att köra emellan dem, vilket 
medför att det kan bli trafikstockning ifall de stannar 
på varsin sida om vägen. Från 3250 m får vi en ena-
stående vy genom den djupa lodräta klyftan ända ner 
mot det delvis solbelysta schackmönstrade låglandet. 
Till skillnad från de flesta övriga som stannar för att 
beundra landskapet, har vi dock ett annat syfte med 
besöket och innan det är uppfyllt kan vi inte till fullo 
njuta av omgivningen. Tämligen omgående hörs 
distinkta lockläten och vi ser små finkfåglar röra sig i 
branten - Ankober Serin! Förvisso än mer karaktärs-
lösa än många andra små endemer, men artens ex-
klusivitet räcker gott för att vår upphetsning ska 
förvåna pojkarna som ivrigt försöker kränga lustiga 
hattar till oss. Plötsligt kommer en grupp lejonapor 
promenerande på sluttningen ovanför. Dessa fantas-
tiska babianer, med vajande man och färgglada 
bringor, är till lynnet anmärkningsvärt fredliga och 
låter sig beskådas på tämligen nära håll. Honorna, 
med mindre snygga bröst (vilka gett dem namnet 
”bleeding heart”), är uppenbarligen brunstiga och 
haremets ledarhane får ogenerat ”göra sin plikt” 
framför ögonen på oss. När en ung hane(?) kommer 
för nära blir den emellertid snabbt bortjagad. Till slut 
tröttnar de på vårt sällskap och försvinner obehindrat 
ner i lodräta stup. Bakom oss finns ytterligare drygt 
ett 100-tal geladababianer som lugnt betar det alpina 
gräs som utgör deras huvudföda. Här växer också 
mynta/oregano, vilket ger en påtaglig och angenäm 
doft när vi trampar upp på krönet. White-billed Star-

ling, Augur Buzzard, pilgrimsfalk, lammgam, White-
backed och Rüppell’s Vulture ger andra vackra in-
tryck. 
  På väg tillbaka mot Debre Berhan (”det ljusa ber-
get”) noteras en flock om ca 500 Ethiopian Siskins 
som går in för nattkvist i ett eukalyptusbestånd. Det 
har hunnit bli mörkt innan vi kommer till Eva Hotel i 
västra delen av staden (2800 m). (Det tillhör för 
övrigt en känd löpardrottning från bygden, som nu-
mera dock är bosatt i Addis.) Vår förhoppning om 

varm dusch kommer på skam när det visar sig att 
stadens vattensystem är ur funktion. Vi försöker ta 
beskedet på bästa sätt; Lars löser det med trädgårds-
slangen. Den lokala middagen (injera doro wot) är 
inte heller rykande het, men smakar gott i alla fall. 
 

Håkan Pohlstrand redo för fest!     Foto: Ulf Remahl 
 
20 november 
Sovmorgon och frukost först kl 07 (men fortfarande 
inget vatten i kranarna på rummen). Sedan beger vi 
oss västerut och gör några stopp på den uppodlade 
högplatån. Erlanger’s Lark är vanlig, men tranorna 

är betydligt färre än förra året, antagligen beroende 
på att fälten skördades tidigare. Vi traskar runt en 
liten våtsänka som bjuder på Yellow Bishop och 
African Quailfinch samt kort obs av Pectoral-patch 

Cisticola. Augur Buzzard hänger som på snöre och 
ett par slagfalkar leker tafatt i uppvindarna. Vi borde 
kanske vara vana vid imponerande utsikter, men slås 
ändå med häpnad när vi blickar ut över förkastnings-
branterna ner mot Jemma Valley. Vi njuter av utsik-
ten samt de rovfåglar som drar förbi på bekvämt 
avstånd och lagom höjd, däribland bivråk (juvenil), 
dvärgörn (ljus), Augur Buzzard (mörk), slagfalk, 

tornfalk, lammgam, White-backed och Rüppell’s 

Vulture. Tättingar representeras av Rüppell’s Black 

Chat, White-winged Cliff-Chat, Abyssinian Black 

Wheatear, stenskvätta, blåtrast samt Singing och 
Ethiopian Cisticola. Svart stork och en ung gök för-
tjänar också viss upmärksamhet. Vi får även bevittna 
ett dråpligt skådespel när Gelada Baboons ertappas 
av en teffbonde och skräms nerför en brant. När 
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mannen gått smyger lejonaporna tillbaka med skyl-
dig min och spanar (på två ben) så att kusten är klar 
för att fortsätta måltiden. Tidigare fanns stora ytor 
med vildgräs som gav djuren tillräckligt med mat, 
men allteftersom bergsplatåerna uppodlas ökar kon-
flikten mellan kolonisatörer och urinvånare. 
  Vid sista stoppet uppe på den allt smalare högplatå-
tungan kan vi nästan gränsla en riktigt djup spricka i 
berget, men inte utan att det kittlar ordentligt i mag-
gropen. Låångt nedanför syns trossen och de två 
stora fikonträd som blir vår sista lägerplats. Hem-

prich’s Hornbill, afrikanska klippsvalor, Rüppell’s 
Robin-Chat samt White-billed Starling är närvaran-
de, och till slut lyckas inte heller Erckel’s Francolin 
undgå Börjes falkögon. Sedan ”kastar” vi oss utför 
bergsbranten ner i den imponernade dalen, som fak-
tiskt för tankarna till Grand Canyon. Den nybyggda 
vägen, som inte ens är helt färdig, har redan fått 
allvarliga sättningar på några ställen. I en ravin med 
lodrät klippbrant bor White-billed Starlings och gläd-
jande nog har även Fox Kestrel hittat tillbaka till 
lokalen. 
  På 1300 m är temperaturen betydligt högre jämfört 
med uppe på platån. Högvuxen durra ger snart en 
riklig skörd, vilket verkar uppskattas av snygga 
Black-winged Bishops. Campinglatsen är belägen vid 
en liten bys vattenkanal, vilket ger tillgång till rin-
nande vatten, och runt omkring finns odlade fält. Vi 
har sällskap av en polis, egentligen inte för att det är 
farligt här utan främst för att upprätthålla goda lokala 
kontakter. En adult hane medelhavsstenskvätta håller 
vinterrevir på åkern bredvid. Vi går ner mot Bertina 
River, som bara några hundra meter längre ner rinner 
ut i Jemma. Vi noterar storslam inom släktet Strep-

topelia med turtur-, palm- och vinduva samt Red-

eyed Dove, African Mourning Dove, Cape Turtle-

Dove och tidigare även Dusky Turtle-Dove. En annan 
bra siffra är 11 arter ”skvättor” under dagen. Woolly-

necked Stork är ny för resan och tre gråfiskare på en 
sten utgör intressant kombination med sporrvipa och 

Speckled Pigeon. Med hjälp av kanaliserat spillvat-
ten (för odlingarna) har en liten våtmark bildats, där 
Blue-headed Coucal, trastsångare och African Reed-

Warbler skulkar i vassen. Bland korna springer ett 
par hundra gulärlor och på flodbädden finns 
senegaltjockfotar.  
  När skymningen faller kommer Slender-tailed 

Nightjars på vingarna. Den ljumma vinden tilltar i 
styrka så pass att duschtältet nästan lyfter, och har 
man glömt sopa av tallriken innan den färska geten 
portioneras ut knastrar det lätt mellan tänderna. Men 
när brisen mojnar kan vi njuta av en behaglig kväll i 
en förvånansvärt okänd del av Etiopien. Debre Ber-
han, fågelvägen bara drygt tio mil härifrån, känns 
redan ganska avlägset. 
 
21 november 
De nattaktiva noterar Pearl-spotted Owlet, African 

Scops-Owl, stora fruktfladdermöss samt en hyena 
som verkar aktivera hela traktens hundmobb.  

  Avfärd kl 05.30 för att vara på plats vid frankoli-
nerna nära gryningen. Vägens topografi medför att 
15 kilometer tar 45 minuter, då vår stake-out för Mr. 
Harwood är belägen på 2400 m. Först hörs och ses 
bara Erckel’s Francolin, men så småningom visar 
även Harwood’s Francolin upp sig förnämligt i 
morgonsolen. Hemprich’s Hornbill, Black-winged 

Lovebird, nunnestenskvätta, ortolansparv och Cin-

namon-breasted Bunting är också trevliga att 
beskåda. Nöjda med utbytet återvänder vi ner till den 
stora sandstensklippan. Harwood’s Francolin hörs 
spela även där (ovanför) och resans enda Red-

collared Widowbird noteras. Det är dock lejonapor-

na i branten som stjäl showen. Med lätthet slinker de 
uppför de lodräta väggarna, utan att ens verka be-
kymra sig om att ett enda litet snedsteg innebär säker 
död. Undantaget är en mor med liten unge som klam-
rar sig fast för allt vad den är värd. Svansen slingrar 
sig runt moderns och kanske är det en kombination 
av hämmad balans och tung last som får henne att 
tveka. Vi tycker lite synd om dem när de blir en-
samma kvar på avsatsen, men säkert kommer de 
båda upp till sädesfältens inbjudande frukost i sinom 
tid. På väg mot vår egen kompletteras morgonens 
observationer med Speckle-fronted Weaver, Bush 

Petronia och rödhuvad törnskata. I det fruktbärande 
fikonträdet ovanför oss finns flera sommargyllingar, 
varav åtminstone en utfärgad hane. Möjligheterna 
med vita besökare har insetts av en lokal entreprenör, 
vilket ger honom en uppskattad inkomst och oss 
nyplockade bananer. 
  Med ny energi i kroppen passerar vi bron över 
Jemma River och åker vidare till en wadi några km 
längre bort. En buske bredvid ett vattenhål hyser en 
fin samling fåglar, eller vad sägs om Black-billed 

Barbet, Mocking Cliff-Chat, lövsångare, Red-

cheeked Cordonbleu, Scaly-fronted Weaver, Bush 
Petronia, Cut-throat Finch och Village Indigobird. 
Vi stretar en bit upp i den uttorkade floddalen, men 
ger så småningom vika för den stekande solen. Utby-
tet blir ändå hyfsat i form av Familiar Chat, Lesser 

Blue-eared Starling, Chestnut-crowned Sparrow-
Weaver samt fina obsar på klippörn (ung och gam-
mal), gycklarörn (hane), Fox Kestrel och en ung 
slagfalk som snyggt fångar bytet den tvingar en torn-

falk att lämna ifrån sig. 
  Så här mot slutet av resan förtjänar vi en ordentlig 
siesta, särskilt eftersom hettan håller fågelaktiviteten 
nere och faktum är att lägerplatsen antagligen är en 
av de bättre lokalerna för middagsskådning. Den 
mest spektakulära observationen utgörs dock av en 
orm som försöker svälja en hel Swainson’s Sparrow. 
Den kämpar länge och väl men tvingas till slut ge 
upp. På eftermiddagen återvänder vi till ovan nämn-
da wadi, som nu attackeras nedströms. Sluttningarna 
visar sig emellertid vara i brantaste laget och vi får 
ägna en hel del energi åt själva promenaden. En 
juvenil gök förbryllar, men vid senare litterturstudier 
bekräftas bestämningen till Klaas’s Cuckoo. Kväll-
ningen tillbringas nere vid Jemma River. Senegal 
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Thick-knee närstuderas och på andra sidan floden 
huserar en grupp Grivet’s Monkeys. Vi summerar 
fem arter ärlor och lika många kungsfiskare under 
dagen. Det är med visst vemod som vi kryper ner i 
sovsäckarna för sista natten. 
 
22 november 
Morgonen spenderas vid den lilla vätan nära campen, 
där blåhake, sävsångare, Red-billed Quelea, 

Northern Red Bishop, African Snipe, enkelbeckasin, 

15 mosnäppor och framförallt sju stycken Abyssinian 

Waxbills. Sedan har det blivit dags att ta avsked av 
Asfao, Essafa och Tigisto, som tagit så väl hand om 
oss och skött logistiken förträffligt. 
  Därefter påbörjar vi de 14 milen tillbaka mot Addis 
Abeba med knappt en timmes klättring till Lemmi 
(22 km). Nästan uppe glider Rüppell’s Vulture allde-
les över jeeparna. På platån färdas vi åter genom 
odlingslandskap och noterar bl.a. en flock Black-

winged Lapwings. Vid en större vattensamling finns 
en del våtmarksfågel, varav Maccoa Duck (hona), 
Comb Duck, kricka, årta, stjärtand, revhäger, brons-
ibis (50), rödspov, skärfläcka samt rödvingad vadar-

svala är mest intressanta. 
  Kontrasterna mellan den etiopiska landsbygden och 
Addis Abeba är smått osannolika med upp till sjufi-
liga vägar, stort paradtorg, kungliga palats samt ett 
Sheraton där man kan boka ”rum” med swimming-
pool för 10 000 USD/natt. Vi väljer en något mer 
modest men välsmakande pizzaresaturang (”Mon 

Amor”) för lunch. 
  Som sista exkursionsmål besöker vi Debre Zeyit 
(”oljeberget”) fem mil söder om Addis, en viktig 
övervintringsplats för tranor söder om Sahara. Ty-
värr är det svårt att få överblick över lokalen men vi 
gläds i alla fall åt White-backed Duck, Red-billed 

Teal, Maccoa Duck (hona och hane), rosaryggad 

pelikan, två svarta krontranor samt biätare. I en 
djupare sjö finns en stor mängd små- (400 ex!) samt 
enstaka skäggdoppingar och några adulta skäggtär-

nor (i vinterdräkt) födosöker över densamma. Träden 
håller Grey-headed och Cardinal Woodpecker samt 
juvelen Brown Parisoma. Därefter återvänder vi till 
huvudstaden för dusch, middag och packning (bl.a. 
av diverse etiopiska godsaker som Brook införskaffat 
åt oss). Efter denna förvandling till respektabla rese-
närer tar vi avsked av Håkan, Brook och Ulf (som 
ska vidare på andra äventyr) utanför flygplatstermi-
nalen och summerar resan till 377 mil. 
 
23 november 
Planet lämnar Addis Abeba kl 00.40 och flygningen 
till Rom tar drygt sex timmar, så vi mellanlandar 
strax efter kl 05 (kl 07 etiopisk tid). Någon timme 
senare är planet påfyllt med både bränsle och passa-
gerare och vi kan fortsätta färden mot ett gråmulet 
Stockholm. 
 
 
 

Slutord 
Det kan vara svårt att upprepa en stor framgång, så 
med 2006 års resa i färskt minne kändes det nästan 
osannolikt att det skulle gå ännu bättre i år - men det 
gjorde det! Återigen är Håkan den som främst bör 
tackas. Utan honom är det i princip omöjligt att 
genomföra den resa vi gjorde. Håkan är vän med i 
stort sett alla; från höga shejker, poliser och diploma-
ter till parkvakter, herdar och tjuvjägare. Därmed 
känner man sig alltid välkommen varhelst man reser 
i Etiopien! Vidare är Håkans skarpa ögon och goda 
lokalkännedom en stor tillgång. Trots att han påstår 
sig strunta blankt i ”små bruna pjoddar”, har han 
likväl koll på var man hittar viktiga lärkor och seri-
ner. 
 

 
Man på väg. 
 
  Håkans stab bestående av Brook, Asfao, Tigisto 
och Essafa, har redan nämnts i positiva ordalag, men 
förtjänar att uppmärksammas igen. Deras väl utförda 
respektive arbeten och goda humör, trots diverse 
umbäranden, gav extra hög trivselfaktor på resan. 
Som alltid är även ressällskapet viktigt. När man 
dessutom får stor hjälp att hitta fåglarna blir livet 
som reseledare ett sant nöje. -Tack ska ni ha! 
Slutligen tackas speciellt Lars, för generöst tillhan-
dahållande av digitala bilder till denna rapport, och 
Stefan för värdefulla kompletteringar djurlistorna. 
 

Daniel Bengtsson 
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FÅGLAR 
* = endem; 33 st sedda (av 35 möjliga). (H) = endast 
hörd; 10 st. 
 
1. Somali Ostrich Struthio molybdophanes 
8 ex Alledeghi Plain 17/11. 
 
2. Little Grebe Tachybaptus ruficollis 
8 obsdagar; talrikast 22/11 med 450 ex (400 ex i 
en sjö!) vid Debre Zeyit. 
 
3. Great Crested Grebe Podiceps cristatus 
2 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
4. Black-necked Grebe Podiceps nigricollis 

1 ex Lake Abiata 3/11. 
 
5. African Darter Anhinga rufa 
1 resp. 2 ex V Metahara 16+18/11. 
 
6. Reed (Long-tailed) Cormorant 
Phalacrocorax africanus   
7 obsdagar; talrikast Lake Awasa med totalt ca 
100 ex 15-16/11. 
 
7. White-breasted Cormorant Phalacrocorax 

lucidus 
Totalt 60 ex på 4 obsdagar. 
 
8. Grey Heron Ardea cinerea 
Totalt 18 ex på 8 obsdagar. 
 
9. Black-headed Heron Ardea melanocephala 
Totalt 18 ex på 5 obsdagar. 
 
10. Goliath Heron Ardea goliath 
2 ex Koka Lake 3/11, 2 ex Nechisar 5/11, 3 ex 
Nechisar – Yabelo 6/11, 1 ex Jemma River 21-
22/11. 
 
11. Purple Heron Ardea purpurea 

2 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1 ex Lake Awasa 
15/11, 2 ex V Metahara 18/11. 
 
12. Great Egret Egretta alba 
Totalt 27 ex på 7 obsdagar. 
 
13. Intermediate Egret Egretta intermedia 

2 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 5 ex Debre Zeyit 
22/11. 
 
14. Little Egret Egretta garzetta 

8 obsdagar; talrikast Lake Awasa med minst 100 
ex 15-16/11. 
 
15. Western Reef-Egret Egretta gularis 
1 ex (vit med enstaka mörka inslag) V Metahara 
18/11, 1 ex (blek mörk) Sululta Plain 22/11. Säll-
synt i inlandet. 
 

16. Cattle Egret Bubulcus ibis 

9 obsdagar. 
 
17. Squacco Heron Ardeola ralloides 
Totalt 45-50 ex på 8 obsdagar. 
 
18. Green-backed Heron Butorides striatus 
Totalt 10 ex på 6 obsdagar. 
 
19. Hamerkop Scopus umbretta 
Allmän; observerad 17 av 20 dagar. 
 
20. Greater Flamingo Phoenicopterus ruber 

Uppskattningsvis 100 ex Lake Abiata 3/11, 1 juv 
V Metahara 18/11, 50 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
21. Lesser Flamingo Phoenicopterus minor 
Uppskattningsvis 3000 ex Lake Abiata 3/11. 
 
22. Glossy Ibis Plegadis falcinellus 
20 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1 ex Jemma Valley 
18/11, 50 ex Sululta Plain 22/11, 6 ex Debre Zeyit 
22/11. 
 
23. Wattled Ibis* Bostrychia carunculata 
Totalt ca 900 ex på 7 obsdagar på Abessinska 
högplatån. Kolonihäckande i klippor, där honan är 
territoriell. Detta antyder samhörighet med ere-
mitibisar (Geronticus), emedan nedanstående 
släkting är solitär trädhäckare. 
 

Wattled Ibis.                               Foto: Lars Petersson 

 
24. Hadada Ibis Bostrychia hagedash 
7 obsdagar. Tillsammans med skrikhavsörnen den 
fågel i Afrika som alstrar mest decibel! 
 
25. Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus 

Allmän; 15 obsdagar. 
 
26. African Spoonbill Platalea alba 
1 ex Koka Lake 3/11, 7 resp. 4 ex Nechisar 
4+6/11, 5 ex Debre Zeyit 22/11. 
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27. Great White Pelican Pelecanus onocrotalus 

7 ex Koka Lake 3/11, 50 ex Nechisar 5/11, 1+4 ex 
Lake Awasa 15-16/11, 1 ex Lake Langano 16/11. 
 
28. Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens 
4+10 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
29. Yellow-billed Stork Mycteria ibis 

3+20 ex Arba Minch 4+6/11. 
 
30. Black Stork Ciconia nigra 
1 par Melka Gebdo 18-19/11, 1 juv Jemma Valley 
20-22/11, 1 ex Sululta Plain 22/11, 1 ex Debre 
Zeyit 22/11. 
 
31. Abdim’s Stork Ciconia abdimii 
60 ex Alledeghi Plain 17/11. 
 
32. Woolly-necked Stork Ciconia episcopus 

2 ex Jemma Valley 20-21/11. 
 
33. White Stork Ciconia ciconia 
20 ex Alledeghi Plain 17/11. 
 
34. Saddle-billed Stork Ephippiorhynchus 

senegalensis 

1♂ Lake Awasa 15/11. 
 
35. Marabou Stork Leptoptilos crumeniferus 

Allmän och ofta talrik; 10 obsdagar. 
 
36. Fulvous Whistling-Duck Dendrocygna 

bicolor 
3 ex Lake Awasa 16/11, 10 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
37. White-faced Whistling-Duck Dendrocygna 

viduata 
25+50 ex Lake Awasa 15-16/11, 20 ex Debre 
Zeyit 22/11. 
 
38. Maccoa Duck Oxyura maccoa 
1♀ Sululta Plain 22/11, 1 par Debre Zeyit 22/11. 
 
39. White-backed Duck Thalassornis leuconotus 
3 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
40. Blue-winged Goose* Cyanochen cyanoptera 

100-110 ex på 5 obsdagar på Abessinska högpla-
tån. Populationen beräknas till 5000 – 15 000 par. 
Således en av världens mest lokala och sällsynta 
gäss, närmast samhörig med det sydamerikanska 
gåssläktet Chloephaga. Den är delvis nattaktiv 
och lever i konstanta par som är territoriella under 
häckningen. Arten klassas som ”Near Threate-

ned” med habitatförstöring som allvarligaste hot. 
Lyckligtvis hyser den visst religiöst skydd och 
hamnar därmed sällan i lokala grytor. 
 
41. Egyptian Goose Alopochen aegyptiacus 

Allmän; 15 obsdagar. 

42. Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea 

6 ex Seneti Plateau 13/11. 
 
43. Spur-winged Goose Plectropterus gambensis 
20 ex Koka Lake 3/11, 10 resp. 30 ex Lake Awa-
sa 15-16/11, 6 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
44. Comb Duck Sarkidiornis melanotos 

2 ex Lake Awasa 16/11, 1♂ Sululta Plain 22/11, 4 
ex Debre Zeyit 22/11. 
 
45. African Pygmy-goose Nettapus auritus 

1♂ + 5 ex Lake Awasa 15-16/11. 
 
46. Cape Teal Anas capensis 

2 ex Lake Abiata 3/11. 
 
47. Common Teal Anas crecca 
10 ex Sululta Plain 22/11, 5 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
48. Yellow-billed Duck Anas undulata 
Totalt 100 ex på 5 lokaler; talrikast med 60 ex 
Debre Zeyit 22/11. 
 
49. African Black Duck Anas sparsa 
10 ex (inkl. 1♀ med 4 pull) V Dinsho 14/11. 
 
50. Northern Shoveler Anas clyptea 
Totalt 125 ex på 6 lokaler. 
 
51. Red-billed Teal Anas erythrorhyncha 

2 ex Seneti Plateau 13/11, 10 ex Debre Zeyit 
22/11. 
 
52. Northern Pintail Anas acuta 
30 ex Sululta Plain 22/11, 10 ex Debre Zeyit 
22/11. 
 
53. Garganey Anas querquedula 
1 ex Sululta Plain 22/11, 4 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
54. Hottentot Teal Anas hottentota 
20 ex Lake Awasa 16/11, 2 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
55. Southern Porchard Netta erythrophthalma 
2 ex S Negelle 12/11, 1 ex Lake Awasa 16/11, 5 
ex Debre Zeyit 22/11. 
 
56. Osprey Pandion haliaetus 
1 ex Nechisar 6/11. 
 
57. Black-shouldered Kite Elanus caeruleus 

Totalt 13 ex på 6 obsdagar. 
 
58. Yellow-billed Kite Milvus migrans parasiticus 

Observerad dagligen; allmän och ofta talrik, i 
synnerhet i anslutning till städer. 
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58. Black Kite Milvus migrans migrans 

Troliga observationer gjordes V Dinsho (1 ex) 
15/11 och vid Lake Langano (2 ex) 16/11. 
 
59. African Fish-Eagle Haliaeetus vocifer 
Totalt 35-40 ex på 9 obsdagar. 
 
60. Lammergeier Gypaetus barbatus 
Totalt 14 ex på 6 obsdagar (i bergstrakter). 
 
61. Egyptian Vulture Neophron percnopterus 
3 ex Bogol Manyo – Negelle 11/11, 1 ex Negelle – 
Harena 12/11, totalt 30 ex Awash 17-18/11. 
 
62. Hooded Vulture Necrosyrtes monachus 

Observerad 19 av 20 dagar; allmän och ofta talrik, 
i synnerhet i anslutning till städer. 
 
63. White-backed Vulture Gyps africanus 
Observerad 15 av 20 dagar; allmän, ibland talrik. 
 
64. Rüppell’s Vulture Gyps ruepellii 

2 ex Gemassa Gedel 19/11, 4+2 ex Jemma 
Escarpment 20+22/11. 
 
65. Lappet-faced Vulture Torgos tracheliotus 
Totalt 14 ex på 7 obsdagar. 
 
66. White-headed Vulture Trigonoceps occipitalis 

1♀ Nechisar – Yabelo 6/11, 1 par Bogol Manyo – 
Negelle 11/11, 1♂ V Dinsho 14/11. 
 
67. Short-toed Snake-Eagle Circaetus gallicus 
Totalt 12 ex på 4 obsdagar, varav 6 ex Alledeghi 
Plain 17/11. 
 
68. Black-chested Snake-Eagle Circaetus 

pectoralis 
1 ex Nechisar 5/11, 2 ex Alledeghi Plain 17/11. 
 
69. Bateleur Terathopius ecaudatus 
Totalt 28 ex på 8 obsdagar. 
 
70. Western Marsh-Harrier Circus aeruginosus 

Totalt 9 ex på 5 obsdagar. 
 
71. Montagu’s Harrier Circus pygargus 
Totalt 14 ex på 5 obsdagar; talrikast (6 ex) V Dinsho 
14/11. 
 
72. Pallid Harrier Circus macrourus 

Totalt 22 ex på 7 obsdagar; talrikast (minst 10 ex) V 
Dinsho 14/11. 
 
Montagu’s/Pallid Harrier Circus 

pygargus/macrourus 
Totalt 17 ex på 5 obsdagar. 
 
73. African Harrier-Hawk Polyboroides typus 

1 ex Yabelo – Arero 8/11, 1 ex Dinsho 14/11, 1 ex 
Jemma Valley 21/11. 
 
74. Dark Chanting-Goshawk Melierax metabates 

Totalt 30 ex på 9 obsdagar. Ersätts av nedanstående 
art i sydost, med visst överlapp. 
 
75. Eastern Chanting-Goshawk Melierax poliopte-

rus 

Totalt 40 ex på 7 obsdagar. Förekommer generellt i 
(ännu) torrare terräng än ovanstående art. 
 
76. Gabar Goshawk Micronisus gabar 

Totalt 11 ex (1 ad mörk fas) på 6 obsdagar. 
 
77. African Goshawk Accipiter tachiro 
1 hane resp. 2 ex Bobella Forest 8-9/11, 1 ex hörd 
(spelande) Dinsho 14/11. 
 
78. Shikra Accipiter badius 
Totalt 12 ex på 9 obsdagar. 
 
79. Rufous-chested Sparrowhawk Accipiter rufi-

ventris 
1 ex Harena Forest 13/11, 1 ex Seneti Plateau 13/11, 
1 ex Dinsho 14/11. 
 
80. Eurasian Sparrowhawk Accipiter nisus 
1 ex Awash 17/11. 
 
81. Black Sparrowhawk Accipiter melanoleucus 
1 ex Wondo Genet 4/11. 
 
82. European Honey Buzzard Pernis apivorus 
1 juv Jemma Escarpment 20/11. 
 
83. Grasshopper Buzzard Butastur rufipennis 
1 ex Negelle – Bogol Manyo 10/11. 
 
84. Steppe Buzzard Buteo buteo vulpinus 
20 ex på 8 obsdagar. 
 
85. Augur Buzzard Buteo augur 
Totalt 60-65 ex på 14 obsdagar. 
 
86. Lesser Spotted Eagle Aquila pomarina 

1 ex O Yabelo 7/11. 
 
87. Steppe Eagle Aquila nipalensis 
Totalt 47 ex på 9 obsdagar. 
 
88. Verreaux’s Eagle Aquila verreauxii 

1 ex Nechisar 5/11, 2 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1♀ 
Arero 9/11, ad+juv Jemma Valley 21/11. 
 
89. Golden Eagle Aquila chrysaetos 
1 ex Seneti Plateau 13/11, 1 ex Lubak Lodge 17/11. 
 
90. Wahlberg’s Eagle Aquila wahlbergi 

1 ex Wondo Genet – Nechisar 4/11. 
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91. Tawny Eagle Aquila rapax 

Totalt 75 ex på 18 obsdagar. 
 

Savannörn. Foto: Lars Petersson 

 
92. African Hawk-Eagle Hieraaetus spilogaster 

1 juv Arero – Negelle 9/11, 2 ex Negelle – Bogol 
Manyo 10/11. 
 
93. Booted Eagle Hieraaetus pennatus 
1 ex (ljus fas) Nechisar 5/11, 1 ex (mörk fas) V 
Yabelo 7/11, 1 ex (ljus fas) Melka Gebdo 19/11, 1 ex 
(ljus fas) Jemma Escarpment 20/11. 
 
94. Martial Eagle Polemaetus bellicosus 
1+1 ex Bobella Forest 8-9/11, 1 ex Bogol Manyo – 
Negelle 11/11. 
 
95. Long-crested Eagle Lophaetus occipitalis 
Totalt 22 ex på 5 obsdagar (i Rift Valley). 
 
96. Secretarybird Sagittarius serpentarius 
1 par Nechisar 5/11, 1 par + 3 ex Alledeghi Plain 
17/11. 
 
97. Pygmy Falcon Polihierax semitorquatus 
Totalt 18 ex på 8 obsdagar. 
 
98. Lesser Kestrel Falco naumanni 
500 ex Alledeghi Plain 17/11, 100 ex Awash – 
Melka Gebdo 18/11, 1♂ Jemma Escarpment 22/11. 
 
99. Common Kestrel Falco tinnunculus 
Allmän; totalt 90 ex på 17 obsdagar. 
 
100. Fox Kestrel Falco alopex 
2+2 ex Jemma Valley 20-21/11. 
 
101. Grey Kestrel Falco ardosiaceus 
3 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1 ex Awash 18/11. 
 
102. Eurasian Hobby Falco subbueto 

1 ex O Yabelo 7/11, 4 ex Bogol Manyo – Negelle 
11/11, 1 ex Lake Awasa 16/11. 
 
103. Sooty Falcon Falco concolor 
1 juv Bogol Manyo – Negelle 11/11. 
 
104. Lanner Falcon Falco biarmicus 
Totalt 27 ex på 9 obsdagar. 
 
105. Peregrine Falcon Falco peregrinus 

Totalt 6 ex på 5 lokaler. 
 
Lanner/Peregrine Falcon Falco 

biarmicus/peregrinus 
1 juv Nechisar – Yabelo 6/11. Antagligen slagfalk 
(Lanner). 
 
106. Crested Francolin Dendroperdix sephaena 
Allmän; 13 obsdagar. 
 
107. Moorland Francolin Scleroptila psilolaemus 
3+9 ex Seneti Plateau 13/11, 3+2 ex V Dinsho 
14/11. 
 

Moorland Francolin.                 Foto: Lars Petersson 
 
108. Archer’s Francolin Scleroptila lorti 
10 ex Nechisar 5/11. Nyligen splittad från Orange 
River Francolin. 
 
109. Harwood’s Francolin* Pternistis harwoodi 
4+1 ex Jemma Escarpment 21/11. Förekommer 
inom ett 10 000 km2 stort område, men dess habi-
tat omvandlas i allt större utsträckning till odlade 
fält. Äggen samlas av lokalbefolkningen och 
fågeln nyttjas som föda och för medicinala syften. 
Kallas ”Soren” i lokal folkmun. 
 
110. Clapperton’s Francolin Pternistis clappertoni 
5 ex Melka Gebdo 18-19/11. (H) 
 
111. Scaly Francolin Pternistis squamatus 
5 ex Wondo Genet 4/11, hörd Bobella Forest 8-9/11. 
 
112. Yellow-necked Spurfowl Pternistis 

leucoscepus 
8 obsdagar. 
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113. Erckel’s Francolin Pternistis erckelii 
1+8 ex Jemma Escarpment 20-21/11. 
 
114. Chestnut-naped Francolin Pternistis 

castaneicollis 
Totalt 55 ex Harena Forest – V Dinsho 13-15/11. 
 
115. Common Quail Coturnix coturnix 
1 ex Alledeghi Plain 17/11, 1 ex Awash 18/11. 
 
116. Harlequin Quail Coturnix delegorguei 

3 ex Nechisar 5/11, 6 ex Alledeghi Plain 17/11, 19 
ex Awash (Ilala Sala) 17/11, 10 ex Awash 18/11. 
 
117. Kurrichane Buttonquail Turnix sylvaticus 

2 ex Nechisar 5/11, 1 ex Awash 16/11, 1 ex 
Alledeghi Plain 17/11. 
 
118. Helmeted Guineafowl Numida meleagris 
8 obsdagar. 
 
119. Vulturine Guineafowl Acryllium vulturinum 

Totalt 275 ex på 6 obsdagar (i söder). 
 
120. Rouget’s Rail* Rougetius rougetti 
7 ex på norra sidan om Seneti Plateau 13/11, talrik 
(minst 100 ex!) V Dinsho 14-15/11. En unik rall 
knuten till det Abessinska höglandet. Arten är mono-
gam och bildar permanenta och territoriella par. Den 
hyser visst religiöst beskydd, men betestryck och 
spannmålsodling kan minska populationen. 
 
121. Black Crake Amaurornis flavirostris 
7 resp. 8 ex Lake Awasa 15-16/11, hörd Jemma 
Valley 20+22/11. 
 
122. Common Moorhen Gallinula chloropus 
5 resp. 10 ex Lake Awasa 15-16/11, 10 ex Debre 
Zeyit 22/11. 
 
123. African Purple Gallinule Porphyrio 

madagascariensis 
2 ex Lake Awasa 15/11. 
 
124. Red-knobbed Coot Fulica cristata 
10 ex V Dinsho 14-15/11, 100 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
125. Black Crowned-Crane Balearica pavonina 
1 par Lake Awasa 15/11, 1 par Debre Zeyit 22/11. 
 
126. Common Crane Grus grus 
10 ex Addis Abeba – Wondo Genet 3/11, 15 ex 
Debre Berhan – Jemma 20/11, 40 ex Jemma – Addis 
Abeba 22/11, 500 ex Debre Zeyit 22/11. Den senare 
lokalen utgör sannolikt en av artens viktigare över-
vintringsplatser i Afrika söder om Sahara. 
 
127. Arabian Bustard Ardeotis arabs 
1 ex Awash (Ilala Sala) 16/11, 7 ex Alledeghi Plain 
17/11, 2 ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 

128. Kori Bustard Ardeotis kori 
2 ex Lake Abiata 3/11, 15 ex Nechisar 5/11, 2 ex 
Yabelo – Arero 8/11. 
 
129. Buff-crested Bustard Eupodotis gindiana 
Totalt 30 ex på 8 obsdagar. 
 
130. Black-bellied Bustard Eupodotis melanogaster 
3 ex Nechisar 5/11. 
 
131. Northern White-bellied Bustard Eupodotis 

senegalensis 
4 resp. 6 ex SO Negelle 10-11/11, hörd (spelande) S 
Negelle 12/11. 
 
132. African Snipe Gallinago nigripennis 

1 ex Dinsho 14/11, 5 resp. 3 ex Jemma Valley 
20+22/11. 
 
African/Common Snipe Gallinago 

nigripennis/gallinago 
1 ex Lake Awasa 16/11, 5 ex Jemma Valley 22/11. 
 
133. Common Snipe Gallinago gallinago 
2 ex Jemma Valley 22/11. 
 
134. Black-tailed Godwit Limosa limosa 

1 ex Lake Awasa 16/11, 12 ex Sululta Plain 22/11. 
 
135. Spotted Redshank Tringa erythropus 

1+1 ex Lake Awasa 15-16/11. 
 
136. Common Redshank Tringa totanus 
1 ex Debre Berhan – Jemma 20/11. 
 
137. Common Greenshank Tringa nebularia 

Totalt 20 ex på 11 obsdagar. 
 
138. Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis 

Totalt 7 ex på 4 obsdagar. 
 
139. Green Sandpiper Tringa ochropus 
Totalt 21 ex på 10 obsdagar. 
 
140. Wood Sandpiper Tringa glareola 
Totalt 35 ex på 6 obsdagar. 
 
141. Common Sandpiper Actitis hypoleocus 
Totalt 42 ex på 14 obsdagar. 
 
142. Little Stint Calidris minuta 
20 ex Lake Abiata 3/11, 2 ex Nechisar – Yabelo 
6/11, 3 ex S Negelle 12/11. 
 
143. Temminck’s Stint Calidris temminckii 
2 ex Lake Awasa 16/11, 3 ex V Metahara 18/11, 5 
resp. 15 ex Jemma Valley 20+22/11. 
 
144. Curlew Sandpiper Calidris ferruginea 
1 ex Lake Abiata 3/11, 2 ex S Negelle 12/11. 
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145. Ruff Philomachus pugnax 
100 ex Lake Abiata 3/11, 500 ex Debre Zeyit 22/11 
samt därutöver totalt 7 ex på 4 obsdagar. 
 
146. African Jacana Actophilornis africanus 
Totalt 50 ex på 5 obsdagar. 
 
147. Senegal Thick-knee Burhinus senegalensis 
2 ex Awash (River) 17-18/11, 4 ex Bertina River 
20+22/11, 2 ex Jemma River 21/11. 
 
148. Spotted Thick-knee Burhinus capensis 
2 ex Nechisar 5/11, 1 ex Bogol Manyo – Negelle 
11/11. 
 
149. Black-winged Stilt Himantopus himantopus 
Totalt 30 ex på 6 obsdagar. 
 
150. Pied Avocet Recurvirostra avosetta 
2 ex Lake Abiata 3/11, 18 ex Sululta Plain 22/11, 
15 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
151. Common Ringed Plover Charadrius hiaticula 
1 ex Koka Lake 3/11, 3 ex S Negelle 12/11, 1 ex 
Lake Awasa 16/11. 
 
152. Little Ringed Plover Charadrius dubius 

1 ex V Metahara 18/11, 3 ex Jemma Valley 
20+22/11. 
 
153. Kittlitz’s Plover Charadrius pecuarius 

3 ex Koka Lake 3/11, 7 ex Lake Abiata 3/11, 2 ex V 
Metahara 18/11. 
 
154. Three-banded Plover Charadrius tricollaris 
Totalt 10 ex på 5 obsdagar. 
 
155. Spur-winged Lapwing Vanellus spinosus 

Totalt 160 ex på 12 obsdagar. 
 
156. Spot-breasted Lapwing* Vanellus 

melanocephalus 
2+14 ex Seneti Plateau 13/11, 20 resp. 30 ex V 
Dinsho 14-15/11, 25 ex Debre Berhan – Jemma 
20/11. En av världens minst kända vadare, vars bo 
inte upptäcktes förrän 1971. 
 
157. Wattled Lapwing Vanellus senegallus 
2 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 17 ex S Negelle 12/11. 
 
158. Black-winged Lapwing Vanellus melanopterus 
6 ex Liben Plain 9/11, 20 ex Dinsho – Awasa 
15/11, 35 ex Jemma – Addis Abeba 22/11. 
 
159. Crowned Lapwing Vanellus coronatus 

Totalt 90 ex på 11 obsdagar. 
 
160. Black-headed Lapwing Vanellus tectus 
8 ex Awash 17/11. 
 

161. Collared Pratincole Glareola pratincola 

3 ex Sululta Plain 22/11. 
 
162. Temminck’s Courser Cursorius temminckii 
10 ex Lake Abiata 3/11, 6 ex Yabelo – Arero 
8/11, 4 ex Liben Plain 9/11. 
 
163. Somali Courser Cursorius somalensis 

8 ex Bogol Manyo 10/11. 
 
164. Double-banded Courser Rhinoptilus africanus 
2 ex Alledeghi Plain 17/11. 
 
165. Red-necked Phalarope Phalaropus lobatus 
1 ex Lake Abiata 3/11. 
 
166. Lesser Black-backed Gull Larus fuscus fuscus 

2 ex Lake Awasa 15-16/11. 
 
167. Grey-headed Gull Larus cirrocephalus 

1+10 ex Lake Awasa 15-16/11. 
 
168. Common Black-headed Gull Larus ridibundus 
10 ex Lake Awasa 16/11, 2 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
169. Gull-billed Tern Sterna nilotica 

1 ex Lake Abiata 3/11, 3 resp. 2 ex Lake Awasa 
15-16/11, 1 ex V Metahara 18/11. 
 
170. Whiskered Tern Chlidonias hybridus 
2 ex Koka Lake 3/11, 3 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
171. White-winged Tern Chlidonias leucopterus 
10 ex Koka Lake 3/11, 5 ex Nechisar – Yabelo 
6/11, 30 ex Lake Awasa 15-16/11, 2 ex Debre 
Zeyit 22/11. 
 
172. Chestnut-bellied Sandgrouse Pterocles 

exustus 
30 ex Bogol Manyo 10/11, 400 ex Alledeghi Plain 
17/11, 25+6 ex Awash (Ilala Sala) 17-18/11. 
 
173. Yellow-throated Sandgrouse Pterocles 

gutturalis 
1 ex Jemma Valley 21/11. 
 
174. Lichtenstein’s Sandgrouse Pterocles 

lichtensteinii 
2 ex Nechisar 5/11, 2 ex Arero – Negelle 9/11, 6 
ex Alledeghi Plain 17/11, 25 ex Awash 17/11, 2 
ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 
 
175. Black-faced Sandgrouse Pterocles decoratus 
11+4 ex Bogol Manyo 10-11/11. 
 
176. Rock Pigeon Columba livia domestica 
Ej så allmän som på många andra håll i världen; 
totalt 14 ex på 6 obsdagar. 
 
 



AVIFAUNA 

 

 26 

177. Speckled Pigeon Columba guinea 
Mycket allmän; observerad samtliga dagar. 
 
178. White-collared Pigeon* Columba albitor-

ques 
Allmän och ofta talrik på Abessinska höglandet; 6 
obsdagar. En solitärt häckande art som komplette-
rar regionens tam- och guineaduvor. 
 
179. African Olive-Pigeon Columba arquatrix 
25 resp. 10 ex Bobella Forest 8-9/11, 2+5 ex 
Harena Forest 12-13/11, 10 ex Dinsho 14/11. 
 
180. Lemon Dove Columba larvata 
3 ex Wondo Genet 4/11. 
 
181. Dusky Turtle-Dove Streptopelia lugens 
Allmän och ofta talrik på Abessinska höglandet; 9 
obsdagar. 
 
182. European Turtle-Dove Streptopelia turtur 
1 ex Lake Abiata 3/11, 5 ex Jemma Valley 20/11. 
 
183. Laughing Dove Streptopelia senegalensis 
Mycket allmän; observerad samtliga dagar utom 
möjligen vid Dinsho 14/11. 
 
184. African Mourning Dove Streptopelia 

decipiens 
Allmän; 12 obsdagar. 
 
185. Cape Turtle-Dove Streptopelia capicola 
Allmän; 12 obsdagar. 
 
186. Vinaceous Dove Streptopelia vinacea 
10 ex Jemma Valley 20-22/11. 
 
187. Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata 
Mycket allmän; observerad samtliga dagar utom 
möjligen Bogol Manyo – Negelle 11/11. 
 
188. African Collared Dove Streptopelia 

roseogrisea 
8 ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 
 
189. African White-winged Dove Streptopelia 

reichenowi 
6 resp. 3 ex Bogol Manyo 10-11/11. 
 
190. Emerald-spotted Wood-Dove Turtur 

chalcospilos 
Allmän; 12 obsdagar. 
 
191. Blue-spotted Wood-Dove Turtur afer 
1 ex (hörd) Bobella Forest 8/11, 2 ex Melka 
Gebdo 19/11. 
 
192. Tambourine Dove Turtur tympanistria 

1 ex (hörd) Wondo Genet 4/11, 3 ex Bobella 
Forest 9/11, 3 ex Harena Forest 12/11, 1 juv Lake 
Langano 16/11. 
 
193. Namaqua Dove Oena capensis 
Allmän; 16 obsdagar. 
 
194. Bruce’s Green Pigeon Treron waalia 
Totalt 25 ex på 10 obsdagar. 
 
195. Black-winged Lovebird* Agapornis taranta 

2 ex Addis Abeba 3/11, 2+1 ex Wondo Genet 3-
4/11, 3 ex Harena Forest 13/11, 2-4 ex Dinsho 13-
15/11, 2+2 ex Lake Awasa 15-16/11, 7 ex Lake 
Langano 16/11, 3 ex Jemma Escarpment 21/11. Den 
enda Lovebird som bearbetar födan genom att hålla 
den i ena foten som större papegojor. Bosätter sig 
ibland i vävarbon eller på klipphyllor, möjligen 
p.g.a. brist på lämpliga bohål. Såldes tidigare ofta 
som burfågel längs vägarna. Minskning av detta kan 
vara delorsak till att populationen ökar. 
 
196. Yellow-fronted Parrot* Poicephalus 

flavifrons 
3 resp. 4 ex Wondo Genet 3-4/11, 8 ex Harena 
Forest 12/11. Liksom ovanstående art drabbad av 
burfågelhandel. Regeringens strängare efterfölj-
ning av lagen har gett effekt, men frågan är om 
det innebär att verksamheten bara förflyttas bort 
från vägarna. 
 
197. African Orange-bellied Parrot Poicephalus 

rufiventris 
Totalt 45 ex på 11 obsdagar. 
 
198. White-cheeked Turaco* Tauraco leucotis 

10 ex Wondo Genet 4/11, 1 ex Harena Forest 
13/11, 1 ex Dinsho – Awasa 15/11. 
 
199. Ruspoli’s Turaco* Tauraco ruspolii 
1 ex Bobella Forest 9/11, 2 ex Wora Belle 12/11. 
(Se vidare info i dagboksanteckningarna!) 
 
200. Eastern Grey Plantain-eater Crinifer 

zonurus 
2 ex Melka Gebdo 19/11. 
 
201. Bare-faced Go-away-bird Corythaixoides 

personatus 
3 ex Wondo Genet – Nechisar 4/11, 2 ex Yabelo 
7/11, 2 ex S Yabelo 8/11, 1 ex Melka Gebdo 
19/11. 
 
202. White-bellied Go-away-bird 
Corythaixoides leucogaster 
Allmän; 12 obsdagar. 
 
203. Levaillant’s Cuckoo Clamator levaillantii 

1 ex Nechisar 5/11, 1 ex Arero – Negelle 9/11. 
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204. Common Cuckoo Cuculus canorus 

1 juv Jemma Escarpment 20/11. 
 
205. Klaas’s Cuckoo Chrysococcyx klaas 
1♂ Lake Abiata 3/11, 1♂ Wondo Genet 4/11, 1 
(hörd) Bobella Forest 8/11, 1 juv Jemma Valley 
21/11. 
 
206. Diederik Cuckoo Chrysococcyx caprius 
1 ex (hörd) S Negelle 12/11, 1 ex Melka Gebdo 
18/11. 
 
207. Green Malkoha Ceuthmochares aereus 

1+1 ex Nechisar 4+6/11, 1 ex Bobella Forest 8/11. 
(H) 
 
208. White-browed Coucal Centropus 

superciliosus 
8 obsdagar. 
 
209. Blue-headed Coucal Centropus monachus 
1 ex Arero – Negelle 9/11, 1 ex Harena Forest 
13/11, 1 ex Lake Awasa 16/11, 1 ex Melka Gebdo 
19/11, 2 ex Jemma Valley 20/11. 
 
210. African Scops-Owl Otus senegalensis 
1 ex Bobella Forest 9/11, 1 ex Bogol Manyo 11/11, 1 
ex Awash (River) 16-18/11, 1 ex Jemma Valley 
21/11. (H) 
 
211. Greyish Eagle-Owl Bubo cinerascens 

4 ex Nechisar 5/11, 1+1 ex Awash 16-17/11. 
 
212. Cape Eagle-Owl Bubo capensis 

1 ex Seneti Plateau 13/11, 1 ex V Dinsho 15/11. 
 
213. African Wood-Owl Strix woodfordii 
1 ex Wondo Genet 3/11, 1 ex Bobella Forest 9/11, 
1 ex Dinsho 14/11. (H) 
 
214. Abyssinian Long-eared Owl Asio 

abyssinicus 
1 ex V Dinsho 14/11. Dessutom sågs vid lodgen 
en uggla flyga ut från dagkvist i skymningen den 
13/11. Proportionerna pekar mot denna art. 
 
215. Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum 

1 ex Jemma Valley 20-22/11. 
 
216. Star-spotted Nightjar Caprimulgus 

stellatus 
1 ex Nechisar 5/11, 1 ex Awash 17/11. 
 
217. Montane Nightjar Caprimulgus 

poliocephalus 
2 ex V Yabelo 7-8/11, 1 ex Bobella Forest 9/11, 1 
ex Harena Forest 13/11. (H) 
 
218. Freckled Nightjar Caprimulgus tristigma 
3 ex Nechisar 6/11, 2 ex V Yabelo 7-8/11. (H) 

219. Slender-tailed Nightjar Caprimulgus clarus 
20 ex Nechisar 5/11, 1 ex (hörd) Bogol Manyo 
11/11, 4 ex Awash 17-18/11, 1 ex (hörd) Melka 
Gebdo 19/11, 2 resp. 1 ex (hörd) Jemma Valley 
20+22/11. 
 
220. African Palm-Swift Cypsiurus parvus 
1 ex Nechisar 6/11, 15+1 ex Awash 17-18/11. 
 
221. Alpine Swift Apus melba 

50 ex Wondo Genet 4/11, 1 ex V Dinsho 14/11. 
 
222. Nyanza Swift Apus niansae 

Totalt 150-200 ex på 8 obsdagar. 
 
223. Little Swift Apus affinis 
Totalt 7 ex på 4 obsdagar. 
 
224. Blue-naped Mousebird Urocolius 

macrourus 

9 obsdagar. 
 
225. Speckled Mousebird Colius striatus 
Allmän; observerad samtliga dagar utom vid 
Dinsho 14/11. 
 
226. Narina Trogon Apaloderma narina 

4 ex Bobella Forest 9/11. 
 
227. Eurasian Hoopoe Upupa epops 
Totalt 10 ex på 6 obsdagar. 
 
228. African Hoopoe Upupa africana 
Totalt 17 ex på 6 obsdagar. 
 
Eurasian/African Hoopoe Upupa epops/africana 

Totalt 30 ex på 12 obsdagar. 
 
229. Black-billed Woodhoopoe Phoeniculus 
somaliensis 

Totalt 35 ex på 11 obsdagar. 
 
230. Abyssinian Scimitarbill Rhinopomastus 

minor 
1+2 ex S Yabelo 7-8/11, 1 ex Negelle – Bogol 
Manyo 10/11, 1 ex Lubak Lodge 17/11, 1 ex 
Awash 17/11. 
 
231. Half-collared Kingfisher Alcedo semitor-

quata 

2 ex Wondo Genet 4/11, 1 ex Melka Gebdo 
19/11. 
 
232. Malachite Kingfisher Alcedo cristata 

Totalt 30 ex på 6 obsdagar. 
 
233. African Pygmy-Kingfisher Ispidina picta 

1 ex Lake Langano 16/11, 1 ex Awash 18/11, 2 ex 
Melka Gebdo 19/11, 2 ex Jemma Valley 21-
22/11. 
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234. Grey-headed Kingfisher Halcyon 

leucocephala 
1 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1 ex Lake Awasa 
15/11, 2+1 ex Jemma Valley 21-22/11. 
 
235. Woodland Kingfisher Halcyon senegalensis 
Totalt 12 ex på 6 obsdagar. 
 
236. Striped Kingfisher Halcyon chelicuti 

Totalt 17 ex på 9 obsdagar. 
 
237. Giant Kingfisher Megaceryle maxima 
1 ex Nechisar 5-6/11, 1♀ + 1♂ Melka Gebdo 18-
19/11, 1 ex Jemma Valley 22/11. 
 
238. Pied Kingfisher Ceryle rudis 

Totalt 55 ex på 11 obsdagar. 
 
239. European Roller Coracias garrulus 
2 juv Bogol Manyo – Negelle 11/11. 
 
240. Abyssinian Roller Coracias abyssinica 

3, 25 resp. 15 ex Awash 16-18/11, 1 ex Jemma 
Valley 21/11. 
 
241. Lilac-breasted Roller Coracias caudata 
Tämligen allmän i början på resan (södra delen); 
observerad dagligen 3-12/11. Därutöver 1 ex 
Dinsho – Awasa 15/11 samt 3 ex Awasa – Awash 
16/11. Den nordostliga rasen lorti har det rosafär-
gade partiet begränsat till strupen. 
 
242. Rufous-crowned Roller Coracias naevia 
Totalt 45 ex på 11 obsdagar. 
 

243. Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus 

2 ex Nechisar 6/11, 1 ex Bobella Forest 9/11. 
 
244. Little Bee-eater Merops pusillus 
14 obsdagar. 
 
245. Blue-breasted Bee-eater Merops variegatus 
Totalt 40 ex på 7 obsdagar. 
 
246. European Bee-eater Merops apiaster 
3 ex Wondo Genet – Nechisar 4/11, 3 ex Debre 
Berhan – Awasa 15/11, 2 ex Debre Zeyit 22/11. 
 
247. Blue-cheeked Bee-eater Merops persicus 
3 ex Negelle – Bogol Manyo 10/11, 6 ex S 
Negelle 12/11, hörd Awash 18/11. 
 
248. Northern Carmine Bee-eater Merops 

nubicus 
Totalt ca 375 ex på 7 obsdagar, talrikast N Awasa 
15/11 (200 ex) och Alledeghi Plain 17/11 (100+ 
ex). 
 
249. Abyssinian Ground-Hornbill Bucorvus 

abyssinicus 

Totalt 30 ex på 9 obsdagar. 
 
250. Northern Red-billed Hornbill Tockus 
erythrorhynchus 

12 obsdagar. Tillsammans med tre närmast föl-
jande arter ett mycket markant och allmänt inslag 
i den etiopiska fågelfaunan. 
 
251. Eastern Yellow-billed Hornbill Tockus 

flavirostris 
Totalt 30 ex på 5 obsdagar. 
 
252. Von der Decken’s Hornbill Tockus deckeni 

Totalt 50 ex på 7 obsdagar. 
 
253. African Grey Hornbill Tockus nasutus 

11 obsdagar. 
 
254. Hemprich’s Hornbill Tockus hemprichii 
2 ex V Yabelo 8/11, 2 ex (hörda) Bobella Forest 
9/11, 1 ex (hörd) Lake Awasa 15/11, 10 ex Jem-
ma Valley 20-22/11. 
 
255. Silvery-cheeked Hornbill Ceratogymna 

brevis 
9 obsdagar, talrikast (150 ex) Lake Awasa 16/11. 
 
256. Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusil-

lus 
Totalt 7 ex på 7 obsdagar. 
 
257. Yellow-fronted Tinkerbird Pogoniulus 

chrysoconus 
2 ex (hörda) Wondo Genet 4/11, 1+2 ex Harena 
Forest 12-13/11. 
 
258. Red-fronted Barbet Tricholaema 

diademata 
1+1+1 ex S+O Yabelo 7-8/11, 3 ex Lake Langano 
16/11. 
 
259. Black-throated Barbet Tricholaema 

melanocephala 
Totalt 20 ex på 6 obsdagar. 
 
260. Banded Barbet* Lybius undatus 

3 ex Lake Langano 16/11, 1 ex Melka Gebdo 
19/11. Tystlåten skäggök med varierande utseen-
de uppdelad i fyra raser. 
 
261. Black-billed Barbet Lybius guifsubalito 

Totalt 30 ex på 7 obsdagar. 
 
262. Double-toothed Barbet Lybius bidentatus 
1 ex Wondo Genet 4/11, 2 ex Wondo Genet – 
Nechisar 4/11, 2 ex Nechisar 6/11. 
 
263. Yellow-breasted Barbet Trachyphonus 

margaritatus 
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Totalt 8 ex Awash 17-18/11, 3 ex Melka Gebdo 
19/11. 
 
264. Red-and-yellow Barbet Trachyphonus 

erythrocephalus 
Totalt 25 ex på 6 obsdagar (i söder). 
 
265. D’Arnaud’s Barbet Trachyphonus darnau-

dii 
12 ex S+O Yabelo 7/11, 10 ex Yabelo – Arero 
8/11. 
 
266. Greater Honeyguide Indicator indicator 
Totalt 5 ex. 
 
267. Lesser Honeyguide Indicator minor 
Totalt 7 ex. 
 
268. Scaly-throated Honeyguide Indicator 

variegatus 
1 ex Nechisar 4-5/11. (H) 
 
269. Green-backed Honeybird Prodotiscus 

zambesiae 
1 ex Wondo Genet 4/11. 
 
270. Brown-backed Honeybird Prodotiscus 

regulus 
1 ex Nechisar 6/11. Skall enligt utbredningskartan 
ej förekomma i Etiopien! 
 
271. Eurasian Wryneck Jynx torquilla 
1 ex Lake Awasa 16/11, 1 ex Awash 18/11, 2 ex 
Jemma Valley 21/11. 
 
272. Nubian Woodpecker Campethera nubica 
Allmän; 14 obsdagar (mest hörd). 
 
273. Abyssinian Woodpecker* Dendropicos 
abyssinicus 

2 ex Wondo Genet 4/11, 2 ex Harena Forest 13/11. 
Även denna endem hotas av att skogen på högplatån 
försvinner. 
 
274. Cardinal Woodpecker Dendropicos fulve-

scens 
Totalt 10 ex på 5 obsdagar. 
 
275. Grey-headed Woodpecker Dendropicos 

spodocephalus 

3 ex Lake Awasa 16/11, 2 ex Debre Zeyit 22/11. 
Nyligen splittad från Grey Woodpecker. 
 
276. Sidamo Lark* Heteromirafra sidamoensis 

7 ex Liben Plain, Negelle 9/11. Denna art, en av 
tre inom släktet Heteromirafra, har en mycket 
begränsad utbredning på de kortvuxna grässlätter-
na söder om Negelle i södra Etiopien. De övriga 
två har liknande utbredningar i Somalia respekti-
ve Sydafrika. 

277. Singing Bush Lark Mirafra cantillans 

25 ex Alledeghi Plain 17/11, 15-20 ex Awash 
(Ilala Sala) 17-18/11. 
 
278. White-tailed Lark Mirafra albicauda 
3 ex Nechisar 5/11. 
 
279. Red-winged Lark Mirafra hypermetra 

1 ex Awash 18/11. 
 
280. Degodi Lark* Mirafra degodiensis 
15 ex Bogol Manyo 11/11. En nyligen gjord stu-
die antyder att denna endem egentligen är en form 
av Gillett’s Lark. 
 
281. Foxy Lark Calendulauda alopex 
intercedens 

1 resp. 4 ex S Yabelo 7-8/11. 
 
282. Erlanger’s Lark* Calandrella erlangeri 

40 ex Debre Berhan – Jemma 20/11, 20 ex Jemma 
– Addis Abeba 22/11. Nyligen splittad från Red-
capped Lark. 
 
283. Somali Short-toed Lark Calandrella soma-

lica 
5 ex Liben Plain 9/11, 10 ex SO Negelle 11/11. 
 
284. Thekla Lark Galerida theklae 

Allmän på Abessinska höglandet; observerad 6 
dagar. 
 
285. Chestnut-backed Sparrow-Lark 
Eremopterix leucotis 

5 ex S Addis Abeba 3/11, 4 ex Awasa – Awash 
16/11, 150 ex Alledeghi Plain 17/11, 25 ex 
Awash (Ilala Sala) 17/11, 25 ex Awash – Melka 
Gebdo 18/11. 
 
286. Chestnut-headed Sparrow-Lark 
Eremopterix signata 

25 ex Bogol Manyo 10/11. 
 
287. Sand Martin Riparia riparia 
10 obsdagar, ibland i större antal. 
 
288. Brown-throated Martin Riparia paludicola 
5 obsdagar, oftast i små antal. 
 
289. Rock Martin Hirundo fuligula 
12 obsdagar; talrikast (>50 ex) Jemma Escarp-
ment 20-22/11. 
 
290. Barn Swallow Hirundo rustica 

Allmän; observerad samtliga dagar utom två. 
 
291. Ethiopian Swallow Hirundo aethiopica 
2 ex V Metahara 18/11. 
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292. Wire-tailed Swallow Hirundo smithii 
Totalt 65-75 ex på 6 obsdagar; talrikast med 50 ex 
Jemma Valley 20/11. 
 
293. White-tailed Swallow* Hirundo megaensis 
Totalt 4 ex (2 par) O Yabelo 7-8/11. Förekommer 
tillsammans med Stresemann’s Bush-Crow endast 
inom ett förvånansvärt begränsat (10 000 km2) 
utbredningsområde öster om Yabelo. Uppträder 
endast sporadiskt med andra svalor och sällan mer 
än några individer tillsammans. Häckar bl.a. i 
termitstackar och traditionella hus. 
 
294. Lesser Striped Swallow Hirundo abyssinica 
Totalt 20 ex på 5 obsdagar. 
 
295. Mosque Swallow Hirundo senegalensis 
1 ex Arero 8/11. 
 
296. Red-rumped Swallow Hirundo daurica 
Totalt 60-65 ex på 8 obsdagar. 
 
297. Northern House-Martin Delichon urbica 

Totalt 85 ex på 8 obsdagar. 
 
298. Black Sawwing Psalidoprocne pristoptera 
75 resp. 20 ex Wondo Genet 3-4/11, 5 ex Debre 
Zeyit 22/11. 
 
299. African Pied Wagtail Motacilla aguimp 
2 par Awash River 17-18/11, 1 par Jemma River 
21/11. 
 
300. Mountain Wagtail Motacilla clara 
Totalt 16 ex på 7 obsdagar. 
 
301. White Wagtail Motacilla alba 
Totalt 25 ex på 9 obsdagar. 
 
302. Grey Wagtail Motacilla cinerea 
Totalt 14 ex på 9 obsdagar. 
 
303. Yellow Wagtail Motacilla flava 
Observerad samtliga dagar utom två; talrikast 
med 200 ex Jemma Valley 20/11. Rasen flava 
föreföll vara vanligast men även thunbergi och 

lutea bestämdes. 
 
304. Abyssinian Longclaw* Macronyx flavicollis 
20 resp. 3 ex V Dinsho 14-15/11. Arten minskar i 
takt med att gräsmark försvinner. Albinistiska 
individer förekommer regelbundet. 
 
305. African Pipit Anthus cinnamomeus 
Totalt 15 ex på 7 obsdagar. 
 
306. Plain-backed Pipit Anthus leucophrys 
Totalt 30 ex på 7 obsdagar. 
 
307. Long-billed Pipit Anthus similis 

1+1 ex Melka Gebdo – Ankober 19/11, 1 ex 
Jemma Escarpment 20/11. 
 
308. Tree Pipit Anthus trivialis 

Totalt 50 ex på 12 obsdagar. 
 
309. Red-throated Pipit Anthus cervinus 
Totalt 60 ex på 8 obsdagar; talrikast med 30 ex V 
Dinsho 14/11. 
 
310. Grey Cuckoo-shrike Coracina caesia 

1 ex Wondo Genet 4/11. 
 
311. White-breasted Cuckoo-shrike 
Campephaga pectoralis 

2 ex Bobella Forest 9/11. 
 
312. Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis 

Allmän; 14 obsdagar. 
 
313. Eurasian Golden Oriole Oriolus oriolus 
1 ex Lake Awasa 15/11, 3 ex Jemma Valley 
21/11. 
 
314. (Eastern) Black-headed Oriole Oriolus 

larvatus 
Totalt 40 ex på 8 obsdagar. 
 
315. Ethiopian Oriole* Oriolus monacha 
10 ex Wondo Genet 4/11, 20 ex Bobella Förest 8-
9/11, 10 ex Harena Forest 12-13/11, 3 ex Dinsho 
14/11. Partiell habitatskillnad gentemot den sym-
patriska Black-headed Oriole; den senare bebor 
akaciabevuxet lågland, medan Ethiopian huserar i 
skog med olivträd och Podocarpus. Överlapp 
förekommer i höglandskog med Juniperus. 
 
316. Stresemann’s Bush-Crow* Zavattariornis 

stresemanni 
20+30 ex O Yabelo 7-8/11. Förekommer tillsam-
mans med White-tailed Swallow endast inom ett 
förvånansvärt begränsat (10 000 km2) utbred-
ningsområde öster om Yabelo. En till två kullar 
per säsong föds kooperativt upp i det karakterisk-
tiska bo som har ingång uppifrån via en tunnel. 
Habitatförstöring genom avverkning för ved och 
kol samt brand, urbanisering och utbrett jordbruk 
är reella hot. Arten sällskapar ofta med starar. 
 
317. Red-billed Chough Pyrrhocorax pyrrhoco-

rax 
2+2 ex Seneti Plateau 13/11, 9 ex V Dinsho 
15/11. Alpkråkans enda förekomst söder om Sa-
hara är i Bale och Simien Mountains. 
 
318. Cape Crow Corvus capensis 
Allmän; 11 obsdagar. 
 
319. Pied Crow Corvus albus 
Allmän; 10 obsdagar. 
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320. Dwarf Raven Corvus edithae 
Allmän (dock ej talrik) Negelle – Bogol Manyo 
10-11/11, därutöver tre enstaka ex. 
 
321. Fan-tailed Raven Corvus rhipidurus 
Allmän; 16 obdagar. 
 
322. Thick-billed Raven* Corvus crassirostris 
Tämligen allmän i högländerna; 9 obsdagar. Dess 
groteska näbb sväljer bl.a. skalbaggar, mullvads-
råttor och ben som stjäls från lammgam. 
 
323. Mouse-coloured Penduline-Tit Anthoscopus 

musculus 
3+3 ex S Yabelo 7-8/11, 1 ex Yabelo – Arero 8/11, 2 
ex Lubak Lodge 17/11, 2 ex Awash 18/11. 
 
324. White-backed Tit* Parus leuconotus 
8 ex Dinsho 14/11. Förekommer främst i höglänta 
(1800-3500 m) skogsdalgångar med rik undervegeta-
tion. 
 
325. Acacia (Somali) Tit Parus thruppi 
4 ex O Yabelo 7/11, 5 ex Yabelo – Arero 8/11, 2+4 
ex Negelle – Bogol Manyo 10-11/11. 
 
326. Spotted Creeper Salpornis spilonotus 

2 ex Lake Awasa 16/11. 
 
327. Rufous Chatterer Turdoides rubiginosus 
Totalt 40 ex på 7 obsdagar. 
 
328. White-rumped Babbler Turdoides 

leucopygius 

8 ex Wondo Genet 4/11, 7 ex + hörd Nechisar 
4+6/11, hörd Bobella Forest 8-9/11. 
 
329. African (Abyssinian) Hill-Babbler 
Pseudoalcippe abyssinica 
2 ex Wondo Genet 4/11. 
 
330. Abyssinian Catbird* Parophasma galinieri 
10 ex Harena Forest 13/11, 15 ex Dinsho 13-
15/11, 2 ex (hörda) Ankober 19/11. Unik och 
ensam i sitt genus med debatterat ursprung. Tidi-
gare taxonomiskt placerad tillsammans med flug-
snappare(!), men troligen närmare relaterad till 
Babblers/Illadopsis. 
 
331. Common (Garden) Bulbul Pycnonotus 

barbatus 
Allmän, förutom i sydöstra delen av Etiopien där 
den ersätts av nedanstående art/form; 12 obsda-
gar. 
 
332. Dodson’s Bulbul Pycnonotus (barbatus) 

dodsoni 

Allmän i sydöstra delen av Etiopien där den ersät-
ter ovanstående art/form; 10 obsdagar. 
 

333. Northern Brownbul Phyllastrephus strepi-

tans 
2 ex Bogol Manyo 11/11, 5 ex S Negelle 12/11, 2 
ex Wora Belle 12/11. 
 
334. Rufous-tailed Rock-Thrush Monticola 

saxatilis 
Totalt 6 ex på 5 obsdagar. 
 
335. Little Rock-Thrush Monticola rufocinereus 
2 ex Lake Langano 16/11. 
 
336. Blue Rock-Thrush Monticola solitarius 
Totalt 7 ex på 6 obsdagar. 
 
337. Abyssinian Ground-Thrush Zoothera pi-
aggiae 
2 ex Wondo Genet 4/11, 1+1 ex (hörda) Harena 
Forest 12-13/11, 1 ex Dinsho 14/11. 
 
338. Groundscraper Thrush Psophocichla lit-

sipsirupa 
Allmän och talrik på Abessinska höglandet; 6 
obsdagar. 
 
339. Bare-eyed Thrush Turdus tephronotus 

3 ex S Yabelo 8/11, 1 ex Yabelo – Arero 8/11, 1 
ex Arero – Negelle 9/11. 
 
340. African Thrush Turdus pelios 
Totalt 10 ex på 5 obsdagar. Förekommer sympat-
riskt med nedanstående art i Awasa. 
 
341. Mountain Thrush Turdus abyssinicus 

Allmän i höglänt skogsterräng; 8 obsdagar. Före-
kommer sympatriskt med ovanstående art i Awa-
sa. 
 
342. Rüppell’s Robin-Chat Cossypha semirufa 
2 ex Wondo Genet 4/11, 1+1 ex Harena Forest 
12-13/11, 5 ex Dinsho 14-15/11, 1 ex Debre Ber-
han – Jemma 20/11. Ersätter nedanstående art i 
höglandsskog. 
 
343. White-browed Robin-Chat Cossypha heug-

lini 
1 ex Nechisar 5-6/11. (H) 
 
344. Spotted Palm-Thrush Cichladusa guttata 
1 ex Negelle – Harena 12/11. 
 
345. Bluethroat Luscinia svecica 

1♀ Awasa 16/11, 1♂ Jemma Valley 22/11. 
 
346. Common Nightingale Luscinia megarhyn-

chos 
Totalt 12-15 ex på 4 obsdagar (Awasa – Awash – 
Melka Gebdo 16-19/11). 
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347. White-browed Scrub-Robin Cercotrichas 

leucophrys 

Totalt 45-50 ex på 11 obsdagar (i buskterräng). 
 
348. Rufous-tailed Scrub-Robin Cercotrichas 

galactotes 

1+1 ex Bogol Manyo 11/11. 
 
349. Black Scrub-Robin Cercotrichas podobe 

1 ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 
 
350. Common Redstart Phoenicurus phoenicu-

rus 

Totalt 20 ex på 8 obsdagar. De flesta (alla?) tillhö-
rande rasen samamisicus. 
 
351. Whinchat Saxicola rubetra 
15 ex Nechisar 4/11. 
 
352. Common Stonechat Saxicola torquata albo-

fasciatus 
8 ex Seneti Plateau – Dinsho 13/11, 5 ex V Din-
sho 14/11, 5 ex Dinsho – Awasa 15/11. 
 
352. Common Stonechat Saxicola torquata vari-

egata 
1♂ Dinsho – Awasa 15/11, totalt 4 ex (1 ad ♂, 1 
1k ♂, 2♀♀) Jemma Valley 20-22/11. 
 
353. Northern Wheatear Oenanthe oenanthe 

1♂ Lake Abiata 3/11, 1♂ + 1♀ Debre Berhan – 
Jemma 20/11, 2♂♂ Jemma Valley 21/11. 
 
354. Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina 

Mycket allmän; tillsammans med ovanstående art 
de enda två flyttfåglar (av totalt fyra arter) som 
observerades samtliga dagar. 
 

Isabellastenskvätta.                   Foto: Lars Petersson 

 
355. Abyssinian Black Wheatear Oenanthe 

lugubris 

1 ex Awasa – Awash 16/11, 5 ex (varav 2 
ljusmagade) Melka Gebdo – Ankober 19/11, 5 ex 
Debre Berhan – Jemma 20/11, 1 ex Jemma 
Escarpment 21/11. 
 
356. Black-eared Wheatear Oenanthe hispanica 

melanoleuca 
1 ad ♂ (ljusstrupig form) Jemma Valley 20-22/11. 
 
357. Pied Wheatear Oenanthe pleschanka 
Mycket allmän; tillsammans med nedanstående 
art de enda två flyttfåglar (av totalt fyra arter) som 
observerades samtliga dagar. 
  
358. Botta’s Wheatear* Oenanthe bottae 

Allmän på Abessinska höglandet; totalt 150 ex på 
6 obsdagar. 
 
359. Familiar Chat Cercomela familiaris 
2 ex Jemma Valley 21/11. 
 
360. Sombre Rock-Chat Cercomela dubia 

2 ex V Metahara 18/11. 
 
361. Blackstart Cercomela melanura 
1+5 ex V Metahara 16+18/11, 1 ex Lubak Lodge 
17/11. 
 
362. Moorland Chat Cercomela sordida 

Allmän och talrik under 6 obsdagar på Abessinska 
höglandet (hög höjd); talrikast med ca 250 ex V 
Dinsho 14/11. 
 
363. Rüppell’s Black Chat* Myrmecocichla 

melaena 
2 ex Melka Gebdo – Ankober 19/11, 5 ex Debre 
Berhan – Jemma 20/11, 2 ex Jemma Escarpment 
21/11. Ännu en av Abessinska höglandets ende-
mer. Noteras sällan lägre än 1800 m. 
 
364. Mocking Cliff-Chat Thamnolaea cinnamo-

meiventris 
3♂♂ Lake Langano 16/11, 3 ex V Metahara 18/11, 
1 ex Awash – Melka Gebdo 18/11, 1+1 ex Jemma 
Escarpment 20+22/11, 10 ex Jemma Valley 
21/11. 
 
365. White-winged Cliff-Chat* Thamnolaea 

semirufa 
4 ex Melka Gebdo – Ankober 19/11, 4 ex Debre 
Berhan – Jemma 20/11, 3 ex Jemma Escarpment 
21/11. Förekommer sympatriskt med Mocking 
Cliff-Chat. 
 
366. Cinnamon Bracken-Warbler Bradypterus 

cinnamomeus 
3 ex (hörda) Harena Forest 13/11, 20 ex runt 
Dinsho 14-15/11, hörd Ankober 19/11. 
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367. Sedge Warbler Acrocephalus 

schoenobaenus 
1 ex Jemma Valley 22/11. 
 
368. African Reed-Warbler Acrocephalus 

baeticatus 
2 ex Lake Awasa 16/11, 3 resp. 5 ex Jemma 
Valley 20+22/11. 
 
369. Lesser Swamp-Warbler Acrocephalus 

gracilirostris 
3+8 ex Lake Awasa 15-16/11. 
 
370. Great Reed-Warbler Acrocephalus 

arundinaceus 
1 ex Jemma Valley 21/11. 
 
371. Eastern Olivaceous Warbler Hippolais 

elaeica 

Totalt 11 ex på 4 obsdagar. 
 
372. Upcher’s Warbler Hippolais languida 
1 ex Bogol Manyo 11/11. 
 
373. Brown Woodland-Warbler Phylloscopus 

umbrovirens 

4 ex V Yabelo 8/11, 5 ex Bobella Forest 8-9/11, 5 
ex Harena Forest 13/11, 15 resp. 10 ex Dinsho 14-
15/11. 
 
374. Common Chiffchaff Phylloscopus collybita 

Totalt 20 ex på 6 obsdagar. 
 
375. Willow Warbler Phylloscopus trochilus 
Totalt 50 ex på 12 obsdagar. 
 
376. Barred Warbler Sylvia nisoria 
4 ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 
 
377. Common Whitethroat Sylvia communis 
Totalt 9 ex på 7 obsdagar. 
 
378. Lesser Whitethroat Sylvia curruca 
Totalt 20 ex på 7 obsdagar. 
 
379. Blackcap Sylvia atricapilla 
Totalt 40 ex på 11 obsdagar. 
 
380. Banded Parisoma Parisoma boehmi 
1 ex O Yabelo 7/11, 3 ex S Yabelo 8/11, 2 ex 
Yabelo – Arero 8/11, 1 ex Negelle – Bogol Ma-
nyo 10/11. 
 
381. Brown Parisoma Parisoma lugens 
5 ex Debre Zeyit 22/11. Förekommer på betydligt 
lägre höjd (<2500 m) än nedanstående art. 
 
382. Bale Parisoma* Parisoma griseaventris 

2 ex N Seneti Plateau 13/11. Nyligen splittad från 
ovanstående art och förekommer på avsevärt 
högre höjd (>3500 m). 
 
383. Red-faced Cisticola Cisticola erythrops 
2 ex Lake Awasa 16/11. (H) 
 
384. Boran Cisticola Cisticola bodessa 

2 ex Nechisar 5/11, 1 ex (hörd) Bobella Forest 
9/11, 1 ex (hörd) S Negelle 12/11. 
 
385. Rattling Cisticola Cisticola chinianus 

Allmän i söder; 8 obsdagar. 
 
386. Ashy Cisticola Cisticola cinereolus 

1 ex Awash 17/11. (H) 
 
387. Ethiopian Cisticola* Cisticola lugubris 
1 ex N Seneti Plateau 13/11, 20 ex V Dinsho 14-
15/11, 10 ex Debre Berhan – Jemma 20/11. Den 
vanligast förekommande Cisticolan i höglänt 
terräng. Nyligen splittad från Winding Cisticola. 
 
388. Singing Cisticola Cisticola cantans 

2+3 ex Lake Awasa 16/11, 5+4 ex Jemma 
Escarpment 20-21/11. 
 
389. Zitting Cisticola Cisticola juncidis 
15 ex Nechisar 5/11, hörd Nechisar – Yabelo 
6/11. 
 
390. Desert Cisticola Cisticola aridulus 
2 ex Alledeghi Plain 17/11, 2+3 ex Awash 17-
18/11, 1 ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 
 
391. Pectoral-patch Cisticola Cisticola 

brunnescens 
1 ex Liben Plain 9/11, 1 ex Debre Berhan – 
Jemma 20/11. 
 
392. Yellow-breasted (Brown-tailed) Apalis 
Apalis (flavida) viridiceps 
Totalt 35 ex på 5 obsdagar i söder (Yabelo – Bo-
gol Manyo 7-12/11) . Torrmarksform som vissa 
taxonomer klassar som egen art. 
 
393. Tawny-flanked Prinia Prinia subflava 
Totalt 40 ex på 8 obsdagar. 
 
394. Pale Prinia Prinia somalica 

Totalt 25 ex på 5 obsdagar i söder (Yabelo – Bo-
gol Manyo 7-11/11). Ersätter ovanstående art i 
den torra södern. 
 
395. Red-fronted Warbler Urorhipis rufifrons 
2 ex Negelle – Bogol Manyo 10/11, 6 ex Bogol 
Manyo 11/11. 
 
396. Buff-bellied Warbler Phyllolais pulchella 
2 ex Lake Abiata 3/11, 5 ex Lake Awasa 16/11. 
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397. Yellow-bellied Eremomela Eremomela 

icteropygialis 

Totalt 9 ex på 6 obsdagar. 
 
398. Yellow-vented Eremomela Eremomela 

flavicrissalis 

1 ex Bogol Manyo 11/11. 
 
399. Northern Crombec Sylvietta brachyura 

Totalt 11 ex på 6 obsdagar. 
 
400. Somali Crombec Sylvietta isabellina 
2 ex Yabelo – Arero 8/11, 2 ex Negelle – Bogol 
Manyo 10/11, 5 ex Bogol Manyo – Negelle 11/11. 
 
401. Red-faced Crombec Sylvietta whytii 

1 ex Lake Abiata 3/11, 1 ex Lake Awasa 16/11. 
 
402. Grey-backed Camaroptera Camaroptera 

brevicaudata 
Allmän; 17 obsdagar. 
 
403. Grey Wren-Warbler Calamonastes simplex 

Allmän i savannbiotop; totalt 35-40 ex på 8 obsda-
gar. 
 
404. African Grey Flycatcher Bradornis micror-

hynchus 
Totalt 55 ex på 9 obsdagar. Trivs i savannbiotop. 
Möjligen kan någon Pale Flycatcher Bradornis palli-

dus gömma sig bland dessa! 
 
405. Abyssinian Slaty Flycatcher* Dioptrornis 

chocolatinus 
7 ex Wondo Genet 4/11, 3 ex Harena Forest 
13/11, 25 ex Dinsho 13-15/11. Endem som trivs i 
höglandsskog (>1800 m). 
 
406. Northern Black Flycatcher Melaenornis edo-

lioides 
Totalt 25 ex på 7 obsdagar. 
 
407. African Dusky Flycatcher Muscicapa adusta 
Totalt 35 ex på 10 obsdagar. Skogsbunden. 
 
408. Spotted Flycatcher Muscicapa striata 

1 ex Lake Langano 16/11. 
 
409. African Paradise-Flycatcher Terpsiphone 

viridis 

Totalt 38 ex på 10 obsdagar. 
 
410. Grey-headed Batis Batis orientalis 

1 par Lubak Lodge 17/11. Generellt i torrare biotop 
än Black-headed. 
 
411. Black-headed Batis Batis minor 

Totalt 16 ex på 5 obsdagar. Artbestämningen försvå-
ras av att fåglarna i Etiopien är blekare på huvudet. 
Säkraste karaktären är därmed sången. 

412. Pygmy Batis Batis perkeo 

1 par Negelle – Bogol Manyo 10/11. 
 
413. Brown-throated Wattle-eye Platysteira 

cyanea 
5 ex (hörda) Wondo Genet 3/11, 1 ex (hörd) Harena 
Forest 12/11, 1ex Lake Awasa 16/11. För ovanlighe-
tens skull är det honornas karaktärer som givit namn 
åt flera arter Wattle-eyes. 
 
414. Woodchat Shrike Lanius senator 

5 ex Nechisar 5/11, 2 ex Alledeghi Plain 17/11, 5 
resp. 3 ex Awash 17-18/11, 2 ex Jemma valley 
21/11. Åtminstone några ungfåglar kunde be-
stämmas till rasen niloticus. 
 
415. Isabelline (Rufous-tailed) Shrike Lanius 

isabellinus 

Totalt 30 ex på 12 obsdagar. 
 
416. Red-backed Shrike Lanius collurio 
Totalt 13 ex på 5 obsdagar. 
 
417. Masked Shrike Lanius nubicus 
1 ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 
 
418. Southern Grey Shrike Lanius meridionalis 
1 ex Nechisar 5/11, 3 ex Alledeghi Plain 17/11, 4 
resp. 3 ex Awash 17-18/11, 2 ex Awash – Melka 
Gebdo 18/11. De flesta (alla?) individerna i 
Awash var övervintrande ökenvarfåglar (rasen 
pallidirostris). 
 
419. Grey-backed Fiscal Lanius excubitoroides 

7 obsdagar. 
 
420. Taita Fiscal Lanius dorsalis 
10 ex Negelle – Bogol Manyo 10/11, 5 ex Bogol 
Manyo – Negelle 11/11. 
 
421. Somali Fiscal Lanius somalicus 

1, 4 resp. 5 ex Awash 16-18/11, 5 ex Alledeghi 
Plain 17/11. 
 
422. Common Fiscal Lanius collaris 
Allmän; 11 obsdagar. 
 
423. Brubru Nilaus afer 
Totalt 8 ex på 6 obsdagar. 
 
424. Northern Puffback Dryoscopus gambensis 

Totalt 15 ex på 6 obsdagar. 
 
425. Black-crowned Tchagra Tchagra senegala 
Totalt 20 ex på 6 obsdagar. 
 
426. Three-streaked Tchagra Tchagra jamesi 
1 ex S Yabelo 7/11, 1 ex Arero – Negelle 9/11. 
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427. Tropical Boubou Laniarius aethiopicus 

Allmän; 16 obsdagar. Oftast uppmärksammad 
genom dess vittljudande och mycket reaktions-
snabba duettsång. 
 
428. Slate-coloured Boubou Laniarius funebris 

8 obsdagar. 
 
429. Sulphur-breasted Bush-shrike Telophorus 

sulfureopectus 

Hörd Nechisar 5-6/11, hörd S Yabelo 8/11, 5 ex 
Bobella Forest 9/11, hörd Bogol Manyo 11/11. 
 
430. Grey-headed Bush-shrike Malaconotus 

blanchoti 

1 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1 ex S Yabelo 7/11, 
2 ex Negelle 12/11. 
 
431. Rosy-patched Bush-shrike Rhodophoneus 

cruentus 

Totalt 35 ex på 5 obsdagar i söder (Yabelo – Bo-
gol Manyo 7-11/11). 
 
432. Northern White-crowned Shrike 
Eurocephalus ruepelli 
Allmän; 13 obsdagar. 
 
433. White Helmetshrike Prionops plumatus 
Totalt 50 ex på 5 obsdagar (i söder). 
 
434. Red-winged Starling Onychognathus morio 

9 resp. 5 ex Yabelo 7-8/11, 2 ex Bobella Forest 
9/11. 
 
435. Slender-billed Starling Onychognathus 

tenuirostris 
Totalt 120 ex på 7 obsdagar. Förekommer främst i 
anslutning till höglandsskog. 
 
436. White-billed Starling* Onychognathus 

albirostris 
1 ex V Dinsho 15/11, 2 ex Ankober 19/11, 2 ex 
Gemassa Gedel 19/11, 12 ex (varav 4 pull) Jem-
ma Escarpment 20/11, 20 ex Jemma Valley 21/11, 
1 ex Jemma Escarpment 22/11. Häckar ibland på 
samma klipphyllor som White-collared Pigeon 
och kan kasta ut duvägg för att överta boplatsen. 
Bebor även kyrkor och andra byggnader. 
 
437. Bristle-crowned Starling Onychognathus 

salvadorii 
1 ex S Yabelo 8/11, 2 ex Bogol Manyo 11/11, 1 
ex Bogol Manyo – Negelle 11/11, 1 ex S Negelle 
12/11. 
 
438. Greater Blue-eared (Glossy) Starling 
Lamprotornis chalybaeus 
Allmän och ofta talrik; 17 obsdagar. 
 

439. Lesser Blue-eared (Glossy) Starling 
Lamprotornis chloropterus 
3 ex Jemma Valley 21/11. 
 
440. Rüppell’s Starling Lamprotornis 

purpuropterus 
Tämligen allmän och ofta talrik; 8 obsdagar. 
 
441. Superb Starling Lamprotornis superbus 
Allmän och ofta talrik; 15 obsdagar. 
 
442. Shelley’s Starling Lamprotornis shelleyi 
15 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 2 ex O Yabelo 
8/11. 
 
443. Golden-breasted Starling Cosmopsarus 
regius 
Totalt 65 ex på 7 obsdagar i söder (V Yabelo – 
Wora Belle 6-12/11). 
 
444. White-crowned Starling Spreo albicapillus 
Totalt 200-250 ex på 6 obsdagar i söder (Yabelo – 
Bogol Manyo 7-12/11). 
 
445. Wattled Starling Creatophora cinerea 
Totalt 125 ex på 10 obsdagar. 
 
446. Violet-backed Starling Cinnyricinclus leu-
cogaster 

25 ex Nechisar 6/11, 3 ex Lake Awasa 15/11. 
 
447. Red-billed Oxpecker Buphagus 

erythrorhynchus 
Totalt 44 ex på 10 obsdagar. 
 
448. Eastern Violet-backed Sunbird Anthreptes 

orientalis 
Totalt 20 ex på 5 obsdagar (i söder). 
 
449. Collared Sunbird Hedydipna collaris 

3 ex Nechisar 5/11, 1 ex Bobella Forest 9/11. 
 
450. Nile Valley Sunbird Hedydipna metallicus 

3 ex Lubak Lodge 17/11. 
 
451. Olive Sunbird Cyanomitra olivacea 
2 ex Wondo Genet 4/11. 
 
452. Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra 

senegalensis 
Totalt 35 ex på 10 obsdagar. 
 
453. Hunter’s Sunbird Chalcomitra hunteri 
1♂ Yabelo – Arero 8/11, 1♂ Bobella Forest 9/11. 
 
454. Variable Sunbird Cinnyris venustus 
Allmän; 11 obsdagar. Representerad av vitmagad 
form Negelle – Bogol Manyo 10-11/11. 
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455. Shining Sunbird Cinnyris habessinica 

3 ex Bogol Manyo 11/11, 1♂ Awasa – Awash 
16/11, 4 ex Awash 17-18/11, 2♂♂ Awash – Melka 
Gebdo 18/11, 3 ex Melka Gebdo 19/11. 
 
456. Marico Sunbird Cinnyris mariquensis 

1♂ Nechisar – Yabelo 6/11, 5 ex S+O Yabelo 
7/11, 7 ex Yabelo – Arero 8/11, 10 ex Negelle – 
Harena 12/11. 
 
457. Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus 
Totalt 25 ex på 8 obsdagar. 
 
458. Tacazze Sunbird Nectarinia tacazze 
Totalt 40-45 ex på 6 obsdagar. Höghöjdsart. 
 
459. Abyssinian White-eye Zosterops abyssinicus 
Totalt 25-30 ex på 6 obsdagar. Gul mage i söder, 
gråvit i norr. 
 
460. Montane White-eye Zosterops poliogastrus 
10 ex Wondo Genet 4/11, 3+3 ex Bobella Forest 8-
9/11, 10 ex Harena Forest 13/11, 15 ex Dinsho 
14/11. Den etiopiska rasen poliogaster har vit mage 
och beige flanker. 
 
461. Shelley’s Rufous Sparrow Passer shelleyi 
10 ex O Yabelo 7/11. 
 
462. Swainson’s Sparrow Passer swainsonii 
Mycket allmän; observerad alla dagar utom två 
(Bogol Manyo), då den ersattes av Parrot-billed. 
Tidigare lumpad i Grey-headed Sparrow (Passer 

griseus). 
 
463. Parrot-billed Sparrow Passer gongonensis 
2+5 ex Bogol Manyo 10-11/11. Ersätter Swain-
son’s i syd(ost). Tidigare lumpad i Grey-headed 
Sparrow (Passer griseus). 
 
464. Chestnut Sparrow Passer eminibey 
30 ex Addis Abeba – Wondo Genet 3/11, 40 ex O 
Yabelo 7/11. 
 
465. Bush Petronia Petronia dentata 
25-30 ex Jemma Valley 20-22/11. 
 
466. Yellow-spotted Petronia Petronia pyrgita 
3 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1 ex O Yabelo 8/11, 
2 ex Negelle – Bogol Manyo 10/11, 2 ex (varav 
en partiellt albinistisk) Awash 17/11. 
 
467. White-headed Buffalo-Weaver Dinemellia 

dinemelli 
Allmän och ofta talrik i savannbiotop; 9 obsdagar. 
 
468. Red-billed Buffalo-Weaver Bubalornis 

niger 
Allmän i savannbiotop i söder; 8 obsdagar (5-
12/11). 

469. White-billed Buffalo-Weaver Bubalornis 

albirostris 
5-10 ex Nechisar 5/11. 
 
470. Chestnut-crowned Sparrow-Weaver 
Plocepasser superciliosus 
2 ex Jemma Valley 21/11. 
 
471. White-browed Sparrow-Weaver 
Plocepasser mahali 
Allmän; 8 obsdagar (i savannbiotop). 
 
472. Speckle-fronted Weaver Sporopipes fronta-

lis 
50 resp. 10 ex Jemma Valley 21-22/11. 
 
473. Grey-capped Social-Weaver Pseudonigrita 

arnaudi 
100 ex S+O Yabelo 7/11 samt Yabelo – Arero 
8/11, 10 ex SO Negelle 11/11. 
 
474. Black-capped Social-Weaver 
Pseudonigrita cabanisi 
1 ex S Yabelo 7/11, 25 ex S+O Yabelo 8/11. 
 
475. Baglafecht Weaver Ploceus baglafecht 
Totalt 85 ex på 9 obsdagar. Ras emini tillhör inte 
de mest spektakulära inom denna variabla art. 
 
476. Little Weaver Ploceus luteolus 

1 ex Lake Abiata 3/11, 2 ex Lake Awasa 15/11. 
 
477. Lesser Masked Weaver Ploceus 

intermedius 

1♂ Arba Minch 6/11, 2 ex Lubak Lodge 17/11. 
 
478. Spectacled Weaver Ploceus ocularis 
4 ex Lake Awasa 16/11, 1 ex Awash 18/11. 
 
479. Rüppell’s Weaver Ploceus galbula 
Ca 300 ex (mest honfärgade) på 5 obsdagar; 
talrikast med ca 100 ex vardera Lubak Lodge och 
Awash 17-18/11. 
 
480. Southern (Vitelline) Masked Weaver 
Ploceus vitellinus 

Tämligen allmän; 6 obsdagar. 
 
481. Village (Spotted-backed) Weaver Ploceus 

cucullatus 
Tämligen allmän; 7 obsdagar. 
 
482. Speke’s Weaver Ploceus spekei 

2 resp. 10 ex Yabelo 7-8/11, 1♂ Negelle 10/11, 2 
ex Lubak Lodge 17/11. 
 
483. Chestnut Weaver Ploceus rubiginosus 

En stor koloni (100-tals ex) + 20 ex Nechisar – 
Yabelo 6/11, 15 ex Arero – Negelle 9/11, 30 ex 
Negelle – Bogol Manyo 10/11. 
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484. Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps 

1+5 ex Nechisar 5-6/11, 3 ex S+O Yabelo 7/11, 1 
ex Melka Gebdo 19/11. 
 
485. Red-billed Quelea Quelea quelea 
Totalt ca 150 ex på 6 obsdagar. 
 
486. Northern Red Bishop Euplectes 

franciscanus 
1♀ Bogol Manyo 11/11, 20 ex Awash 18/11, 10 
ex Jemma Valley 22/11. 
 
487. Black-winged Red Bishop Euplectes 

hordeaceus 
4 ex Wondo Genet – Nechisar 4/11 samt 15, 40 
resp. 5 ex Jemma Valley 20-22/11. 
 
488. Yellow Bishop Euplectes capensis 
5 resp. 20 ex V Dinsho 14-15/11, 20 ex Melka 
Gebdo – Ankober 19/11, 25 ex Debre Berhan – 
Jemma 20/11. 
 
489. White-winged Widowbird Euplectes 

albonotatus eques 
100-150 ex födosökte i sädesfält i en dalgång 
mellan Arero och Negelle 9/11. Denna 
nordostliga ras har rödbruna skulderfläckar, till 
skillnad från artfränderna i söder och väster som 
har gula. 
 
490. Red-collared Widowbird Euplectes ardens 

laticauda 
5 ex Jemma Escarpment 21/11. Denna nordostliga 
ras har röd nacke och kallas därmed ”Red-naped 
Widowbird”. 
 
491. Green-winged Pytilia Pytilia melba 
1+1 ex Negelle – Bogol Manyo 10/11, 5 ex Bogol 
Manyo 11/11. 
 
492. Abyssinian Crimsonwing Cryptospiza 

salvadorii 
1 ex Harena Forest 13/11. 
 
493. Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala 
Allmän; 9 obsdagar. 
 
494. African Firefinch Lagonosticta rubricata 

1 ex Melka Gebdo 19/11. 
 
495. Red-cheeked Cordonbleu Uraeginthus 
bengalus 

Mycket allmän; 15 obsdagar. 
 
496. Purple Grenadier Uraeginthus ianthinogas-

ter 
Totalt 40 ex på 5 obsdagar i söder (Yabelo – Bo-
gol Manyo 7-11/11). 
 

497. Yellow-bellied Waxbill Coccopygia 

quartinia 
4+25 ex Harena Forest 12-13/11, 10 resp. 15 ex 
Dinsho 14-15/11, 2 ex Jemma – Addis Abeba 
22/11. 
 
498. Crimson-rumped Waxbill Estrilda rhodo-

pygia 
Totalt 130 ex på 8 obsdagar, talrikast med 70 ex 
Melka Gebdo 19/11. 
 
499. Common Waxbill Estrilda astrild 
2+1 ex Dinsho – Awasa 15/11, 2 ex Lake Awasa 
16/11, 2 ex Awash 17/11. 
 
500. Abyssinian Waxbill Estrilda ochrogaster 
7 ex Jemma Valley 22/11. 
 
501. Black-cheeked Waxbill Estrilda 

charmosyna 
5 ex O Yabelo 7/11, 2 ex Lubak Lodge 17/11. 
 
502. African Silverbill Lonchura cantans 
Totalt 20 ex på 5 obsdagar. 
 
503. Bronze Mannikin Spermestes cucullata 

Totalt 30 ex på 5 lokaler. 
 
504. Cut-throat Finch Amadina fasciata 
Totalt 17 ex på 5 lokaler. 
 
505. African Quailfinch Ortygospiza fuscocrissa 
5 ex Debre Berhan – Jemma 20/11. 
 
506. Village Indigobird Vidua chalybeata 
Totalt 40 ex på 9 obsdagar. 
 
507. Pin-tailed Whydah Vidua fischeri 

Totalt 50 ex på 8 obsdagar. 
 
508. Straw-tailed Whydah Vidua macroura 

1♂♀ Yabelo – Arero 8/11, 2♂♂ Arero – Negelle 
9/11, 1♂♀ NO Negelle 12/11. 
 
509. Eastern Paradise-Whydah Vidua paradisa-

ea 
6 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1♂ Awasa – Awash 
16/11, 4 ex Lubak Lodge 17/11, 1♂ Awash – 
Melka Gebdo 18/11. 
 
510. Northern Grosbeak-Canary Serinus 
donaldsoni 

1♂ Negelle – Bogol Manyo 10/11. 
 
511. White-bellied Canary Serinus dorsostriatus 

5 ex O Yabelo 7/11. 
 
512. Yellow-crowned Canary Serinus flavivertex 
15 ex Harena Forest – Dinsho 13/11, 15 ex runt 
Dinsho 14/11, 10 ex Dinsho – Awasa 15/11. 
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513. Ethiopian (Black-headed) Siskin* Serinus 

nigriceps 

Talrik flockfågel på Abessinska högplatån; totalt 
ca 1700 ex på 6 obsdagar. 
 
514. African Citril Serinus citrinelloides 

Allmän i anslutning till höglandsskog; 7 obsdagar. 
 
515. Reichenow’s Seedeater Serinus reichenowi 

Totalt 50 ex på 6 obsdagar. 
 
516. Yellow-throated Seedeater* Serinus flavi-

gula 

7 ex Melka Gebdo 19/11. Teorier har framförts att 
Serinus flavigula egentligen är en hybrid mellan 
Reichenow’s och White-bellied Seedeater, vilket 
dock förefaller osannolikt. 
 
517. Salvadori’s Seedeater* Serinus xantholae-

mus 
1♂ + 2 ex Bobella Forest 9/11. Upptäcktes 1880, 
men därefter registrerades endast tolv observatio-
ner fram till år 1989. 
 
518. Brown-rumped Seedeater Serinus tristria-

tus  

Totalt 80 ex på 9 obsdagar. 
 
519. Ankober Serin* Serinus ankoberensis 
15 ex Gemassa Gedel 19/11. Arten upptäcktes 
1976 och klassas som ”Endangered”. 
 
520. Streaky Seedeater Serinus striolatus 
Allmän i anslutning till höglandsskog; 8 obsdagar. 
 
521. Ortolan Bunting Emberiza hortulana 
4 ex Jemma Escarpment 21/11. 
 

522. House Bunting Emberiza striolata 

1 resp. 5 ex V Metahara 16+18/11. 
 

523. Cinnamon-breasted (Rock) Bunting 
Emberiza tahapisi 
5 ex Nechisar 6/11, 20 ex Jemma Valley 21/11, 
3+3 ex Jemma Escarpment 20+22/11. 
 

524. Somali (Golden-breasted) Bunting 
Emberiza poliopleura 

3 ex S Yabelo 7-8/11, 2 ex Yabelo – Arero 8/11, 
5+10 ex Negelle – Bogol Manyo 10-11/11.



DÄGGDJUR 
* = endem; 10 arter, 4 raser. 
 
1. Black-and-white Colobus (Monkey) Colobus guereza 

Totalt 75 ex på 10 obsdagar. 
 
2. Hamadryas Baboon Papio hamadryas 
30 ex Bogol Manyo 11/11, 8 ex Awash 17/11, 10 ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 
 
3. Olive Baboon Papio anubis 
Allmän; 10 obsdagar. 
 
4. Gelada Baboon* Theropithecus gelada 
125 ex Gemassa Gedel 19/11, 30 ex Debre Berhan – Jemma 20/11, 3 resp. 12 ex Jemma Escarpment 20-21/11. 
Denna mycket fredliga apa har i förhållande till kroppsstorlek störst hörntänder av alla nu existerande djur. Den 
är trots det nästan uteslutande vegetarian, men sväljer ibland en och annan insekt. En stor del av dagen måste 
därmed spenderas på födosök. Hanarna går längst från klipporna, dit aporna tar sin tillflykt vid fara och under 
natten. De är ofta relativt oskygga. Viss jakt förekommer, främst för att hanarnas man är attraktiv som huvudbo-
nad för lokala krigare. När gelador (som även kallas ”lejonapor” eller ”mantelbabianer”) inte äter eller sover 
tillbringar de sin mesta tid med att putsa varandra. Denna aktivitet är avgörande för uppehållandet av hierarkin 
inom gruppen, som kan bestå av upp till 400 individer. Det sociala systemet anses vara djurrikets mest komplexa 
efter männniskans. Hjorden består av harem med 2-8 honor med ungar som leds av en hane. Ofta finns också en 
yngre hane som ”följare”, vilken uppvaktar de unga honorna för att så småningom försöka bilda ett eget harem. 
Intressant nog verkar de etablerade hanarna inte försöka stjäla varandras honor. Studier av geladornas kommuni-
kationssystem har identifierat 27 olika kontaktläten. 
 

 
Gelada Baboon.                                                                                        Foto: Daniel Bengtsson 

 
5. Grivet’s Monkey Cercopithecus (pygerythrus) aethiops 

7 ex Jemma River 21/11. Distinkt form av markatta med förekomst i Etiopien och Sudan som numera ges artsta-
tus enligt vissa taxonomer. Långa mustascher, ljusa handovansidor samt lång och ljustoppad svans utgör särskil-
jande karaktärer. 
 
6. Vervet Monkey Cercopithecus pygerythrus (arenarius) 

Allmän; totalt 70 ex på 11 obsdagar. 
 
Grivet’s x Vervet Monkey Cercopithecus (pygerythrus) aethiops x pygerythrus (arenarius) 
1 ex Awash River 18/11. Denna fotograferade individ hade den breda vita ”skepparkransen”, mustaschen och 
den extremt långa svansen som är karakteristiska för aethiops, men samtidigt svarta händer, svart välavgränsad 
svansspets och kraftigt brun hjässa vilket stämmer bäst med C. pygerythrus arenarius. Hybrider mellan flera av 
dessa närstående arter/raser är kända där de möts. Denna hybrid står dock inte upptagen i Kingdon (2001). 
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7. Gambian Epauletted Fruit-Bat Epomophorus gambianus 
1 ex Jemma Valley 22/11. 
 
8. Egyptian Rousette Rousettus egyptiacus 
Hörd Negelle 9-12/11. 
 
9. Moorland Shrew* Crochidura lucina 
1 ex Seneti Plateau 13/11. Den enda näbbmus som finns på denna höjd i regionen. 
 
10. Ethiopian Hare Lepus fagani 

10-12 ex Awash 16-18/11. Tidigare placerad växelvis under L. capensis och L. saxatilis. 
 
11. Abyssinian Hare Lepus habessinicus 
3-5 ex Wora Belle 12/11. Tidigare placerad under L. capensis. 
 
12. Scrub Hare Lepus saxatilis 
2 ex Lake Abiata 3/11. 
 
13. Starck’s (Ethiopian Highland) Hare* Lepus starcki 
8 ex Seneti Plateau 13/11. 
 
Släktet Lepus är förvirrande och motsägelsefullt. Det har under senare år omvärderats och omvärderas fortlöpan-
de. Traditionellt har man betraktat Starck’s Hare L. starcki, Cape Hare L. capensis och Scrub Hare L. saxati-

lis (syn. crawshayi) som släktets tre arter i Afrika. Nyare rön har fått till följd att flera av raserna som tillhör de 
båda sistnämnda taxa allt oftare presenteras som goda arter. 
 
14. Unstriped Ground Squirrel Xerus rutilus 

Totalt 25 ex på 7 obsdagar. 
 
15. Striped Ground Squirrel Xerus erythropus 
1+2 ex Nechisar 4-5/11, 4 ex Nechisar – Yabelo 6/11. 
 
16. Gambian Sun Squirrel Heliosciurus gambianus 
4 ex Wondo Genet 4/11, 1 ex Lake Awasa 15/11. Individerna vid Wendo Genet är mycket mörka! 
 
17. Giant Mole Rat* Tachyoryctes macrocephalus 
2 ex Seneti Plateau 13/11, 3 ex V Dinsho 14/11. 
 
18. East African Mole Rat Tachyoryctes splendens 

1+1 ex Dinsho 14/11. 
 
19. Crested Porcupine Hystrix cristata 
1 ex Nechisar 5/11. 
 
[Unidentified Gerbil, most probably Phillip’s Gerbil Tatera phillipsi 

1+1 ex Awash 17/11.] 
 
20. Black-clawed Brush-furred Rat* Lophuromys melanonyx 
Minst 10 ex Dinsho 14/11. 
 
21. Ethiopian White-footed Mouse* Myomys albipes 
5 ex Seneti Plateau 13/11. 
 
22. Wurch (Stripe-backed) Mouse* Muriculus imberbis 

1 ex Seneti Plateau 13/11. “Wurch” är amharinja för den afroalpinska vegetationen. 
 
23. Typical (Groove-toothed) Vlei Rat Otomys typus 

Vanlig Seneti Plateau 13/11. 
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24. Blick’s Grass Rat* Arvicanthis blicki 

Vanlig (norra) Seneti Plateau 13/11. 
 
25. Neumann’s Grass Rat Arvicanthis neumanni 
1 ex Bogol Manyo 10/11. 
 
26. African Grass Rat Arvicanthis niloticus 
3 ex Yabelo 7/11, 1 ex Awash 17/11. 
 
27. Abyssinian Grass Rat* Arvicanthis abyssinicus 
10-15 ex Dinsho 14/11. 
 
28. Common (Golden) Jackal Canis aureus 

2 ex Awash (Ilala Sala) 16-17/11. Lever i livslånga monogama förhållanden. 
 
29. Black-backed Jackal Canis mesomelas 

2 ex Nechisar 5/11, 1 ex SO Negelle 10/11, 1+3 ex Awash 16-17/11. 
 
30. Ethiopian Wolf* (Simien Fox) Canis simensis 
5 ex Seneti Plateau 13/11, 6-7 ex V Dinsho 14/11. Afrikas mest sällsynta större rovdjur har omväxlande kallats 
hund, räv, varg och sjakal och ibland även placerats i ett eget genus (Simenia). Nya studier visar att den står 
vargen mycket nära. Populationen har decimerats av jakt, skabb och rabies, vilket lett till kategorisering i allvar-
ligaste hotstatusklassen (”Critically Endangered”). Totalt finns kanske färre än 500 individer kvar och arten 
betraktas allmänt som världens mest sällsynta hunddjur. 
 
31. Slender(-tailed) Mongoose Herpestes sanguineus 

1 ex Awash 17/11, 1 ex Melka Gebdo 19/11. 
 
[White-tailed Mongoose Ichneumia albicauda 

1 ex trafikdödad Dinsho – Awasa 15/11.] 
 
32. Spotted Hyena Crocuta crocuta 
1 ex (hörd) V Yabelo 8/11, 1 ex (hörd) Negelle 12/11, 1 ex (hörd) Harena Forest 13/11, 1 ex Dinsho 13/11, 1 ex 
(hörd) Awash 17/11, 1 ex (hörd) Jemma Valley 20-21/11. [Dessutom 4 ex trafikdödade Awasa – Awash 16-
18/11.] 
 
[Aardwolf Proteles cristatus 

1 ex trafikdödad NO Negelle 12/11.] 
 
[African Civet Civettictis civetta 

1 ex trafikdödad Bogol Manyo 10/11.] 
 
[Common Genet Genetta genetta 

1 ex trafikdödad S Yabelo 7/11.] 
 
[Ethiopian Genet Genetta (genetta) abyssinica 

1 ex trafikdödad Awasa – Awash 16/11.] 
 
33. Serval Felis serval 
1 ex SO Negelle 11/11, 2 ex (varav en svart) V Dinsho 14/11. 
 
34. (Ethiopian) Rock Hyrax Procavia capensis habessinica 

Totalt 120 ex på 10 obsdagar. Förekommer i flera olika färgformer. 
 
35. Yellow-spotted (Bush) Hyrax Heterohyrax brucei 
1 ex Nechisar 6/11. 
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36. Grant’s (Steppe) Zebra Equus burchelli boehmi 

250 ex Nechisar 5/11. Stor variation inom denna sebra med fyra väldefinerade raser: Grant’s eller Boehm’s 
Zebra E. burchelli boehmi, Selousi Zebra E. b. selousi, Burchell’s Zebra E. b. burchelli*1 och Quagga E. b. 
quagga*2. Även intermediära taxa som Crawshay’s Zebra E. b. crawshayi och Chapman’s (Damara) Zebra E. b. 

antiquorum har tilldelats vetenskapliga namn. Vissa auktorer håller det latinska artnamnet E. quagga före E. 

burchelli. På engelska (och svenska) används allt mer namnet Steppe Zebra (stäppsebra). 
*1 Utdöd i vilt tillstånd sedan 1910, utdöd i fångenskap 1918 (Berlin Zoo). Försök att återskapa detta taxon pågår 
i Sydafrika. 
*2 Utdöd sedan 1872. Av vissa auktorer betraktad som en ras av sebra medan andra hävdar artstatus som E. qu-

agga. 
 
37. Grevy’s Zebra Equus grevyi 
2 ex Alledeghi Plain 17/11. 
 
38. Hippopotamus Hippopotamus amphibius 
2 ex Nechisar 5/11. 
 
39. Warthog Phacochoerus africanus 

7 obsdagar; talrikast runt Dinsho 13-15/11. 
 

 
Warthog. – Visserligen på knä, men knappast någon kelgris! Foto: Daniel Bengtsson 
 
40. Abyssinian Bushbuck Tragelaphus scriptus powelli* 
1♂ (ung) Nechisar 5/11, 1♀ Awash – Melka Gebdo 18/11. 
 
40. Menelik’s Bushbuck Tragelaphus scriptus meneliki* 
10-15 ex runt Dinsho 13-14/11. Menelik’s Bushbuck lever främst i Etiopiens höglandskogar (upp till 4000 m), 
medan Abyssinian (Powell’s) förekommer på lägre höjd. Som en anpassning till klimatet har den förra längre 
päls. Menelik’s Bushbuck ses oftare i par eller familjegrupper än många andra Bushbucks. Den är även dagaktiv 
i större utsträckning, i synnerhet i Bale Mountains National Park där middagshettan inte är så påtaglig och jakt 
inte förekommer. Bocken är nästan svart och hinden vackert kastanjebrun. (Menelik I var enligt sägnen, men ej i 
verkligheten, son till kung Salomo och drottning Saba, härskarinna över Yemen, Etiopien och Eritrea. Menelik 
blev till då Saba kom till Egypten med rikliga gåvor för att få sitta vid Salomos fötter och insupa visdom. Hon 
drack dock vatten utan lov, vilket gjorde henne tvungen att tillbringa en natt med Salomo.) 
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41. Lesser Kudu Tragelaphus imberbis 

2+2♂♂ Negelle – Bogol Manyo 10-11/11, 2+1 ex Awash 17-18/11. Vid denna art går den (icke vetenskapliga) 
storleksmässiga skiljelinjen mellan bock/tjur respektive hind/ko. (Den som vill slänga sig med korrekt vokabulär 
bör också lära sig att bara nämna arten vid ”Lesser”.) 
 
42. Mountain Nyala* Tragelaphus buxtoni 

7, 30 resp. 15 ex runt Dinsho 13-15/11. Denna vackra bergsantilop, med sin närmaste släkting i Sydafrika, var 
den sista stora afrikanska antilopen att beskrivas (efter insamling 1908). Idag återstår endast en spillra av såväl 
dess höglänta skogshabitat som djuret självt. 4000-5000 individer beräknas finnas i Baleregionen. 
 
43. Greater Kudu Tragelaphus strepsiceros 

1♀ Nechisar 6/11. 
 
44. Grey (Common) Duiker Sylvicapra grimmia 
2 resp. 5 ex runt Dinsho 13-14/11. 
 
45. Oribi Ourebia ourebi 
2 ex Lake Abiata 3/11. 
 
46. Klipspringer Oreotragus oreotragus 
4 ex Nechisar 5/11, 1 ex S Seneti Plateau 13/11. Liksom efterföljande dikdiks ses denna art så gott som alltid 
parvis. 
 
47. Günther’s Dikdik Madoqua guentheri 
Totalt 150 ex på 7 obsdagar i söder (Nechisar – Bogol Manyo 5-11/11). 
 
48. Salt’s Dikdik Madoqua saltiana cordeauxi 
15+10 ex Awash 17-18/11. 
 
49. Mountain Reedbuck Redunca fulvorufula 

3 ex Nechisar 5/11. 
 
50. Abyssinian Bohor Reedbuck Redunca redunca bohor* 
75 resp. 20 ex V Dinsho 14-15/11. 
 
51. Soemmering’s Gazelle Gazella soemmeringi butteri 
1 resp. 20 ex Awash (Ilala Sala) 16+18/11, 25 ex Alledeghi Plain 17/11. 
 
52. Grant’s Gazelle Gazella granti 
12 ex Lake Abiata 3/11, 50 ex Nechisar 5/11, 2 ex S Yabelo 7/11. 
 
53. Gerenuk Litocranius walleri 
2+1 ex Negelle – Bogol Manyo 10-11/11, 7 ex Awash 17/11. 
 
54. Swayne’s Hartebeest Alcelaphus buselaphus swaynei* 
24 ex Nechisar 5/11. Lever i grupper om 4-15 individer, ibland upp till 30. Varje hjord leds av en bock, som 
försvarar honor och kalvar inom sitt territorium. De 10 000-tals djur general Swayne beskrev i början av 1890-
talet drabbades kort därefter hårt av boskapspest och i början av 1900-talet uppskattades 880 djur finnas kvar. 
Idag förekommer denna kraftiga antilop endast på de södra slätterna i nationalparken Danakil samt i regionen 
runt sjöarna i Rift Valley. Den största populationen (500 djur) lever i ett område under hårt habitattryck. Allvar-
ligt hot om utrotning ledde till bildandet av Nechisar National Park. 
 
55. Beisa Oryx Oryx gazella beisa 
14, 20 resp. 25 ex Awash 16-18/11. 
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GROD- OCH KRÄLDJUR 
 
1. African (Nile) Crocodile Crocodylus niloticus 
20 ex Nechisar 5/11, 2-3 ex Awash 16-18/11, 15 ex V Metahara 18/11. 
 
2. Black Mamba Dendroaspis polylepis 

1 ex Negelle – Bogol Manyo 10/11. 
 
3. Common Egg-eater Dasypeltis scabra 
1 ex Bobella Forest 9/11. 
 
4. White-throated Savannah Monitor Varanus albigularis 
3 ex Negelle – Harena 12/11. 
 
5. Water (Nile) Monitor Varanus niloticus 
1 ex Nechisar – Yabelo 6/11, 1 ex Lake Awasa 15/11, [1 ex trafikdödad Awasa – Awash 16/11], 1 ex Awash 
18/11, 2 ex Jemma Valley 21/11. 
 
6. Ground Agama Lizard Agama aculeata 
Denna ödla noterades antagligen på ett flertal lokaler. 
 
7. Rüppell’s Agama Agama ruppelli 
2 ex Jemma Valley 21/11. 
 
8. Five-lined Skink Mabuya quinquetaeniata 
1 ex Jemma Valley 21/11. 
 
9. Brook’s (Common/House) Gecko Hemidactylus brookei 

1 ex Negelle 9/11. 
 
10. Leopard Tortoise Geochelone paradalis 
1 ex Bogol Manyo – Negelle 11/11, 1 ex Awash – Melka Gebdo 18/11. 

 


